IHB SV 1912-8 INSTALLATORSHANDBOK
231738

Styrmodul
NIBE SMO 20

$NIBE




Navigering
Ok-knapp (bekrafta/valja)

T& Bakat-knapp (backa/angra/avsluta)
Manoverratt (flytta/dka/minska)
En detaljerad forklaring av knapparnas funktioner finns pé sida 31.

Hur du bladdrar bland menyer och gor olika installningar finns beskrivet pa sida 33.
Stalla in inomhusklimatet

N s
P 2X E

Du kommer till laget for installning av inomhustemperaturen genom att, nar du star i grundlaget i huvudmenyn,
trycka tvad ganger pa OK-knappen.

Oka varmvattenméangden

> 1X

Py PR

For att tillfalligt oka mangden varmvatten (om varmvattenberedare ar installerad till din SMO 20), vrider du forst
p& manodverratten for att markera meny 2 (vattendroppen) och trycker sedan tva ganger pa OK-knappen.




Innehallstorteckning

1 Viktig information

Sékerhetsinformation

Symboler

Markning

Serienummer

Atervinning
Installationskontroll

Systemldsningar

2 Leverans och hantering

Montering pa vagg

Bipackade komponenter

3 Styrmodulens konstruktion

Komponentplacering
Elkomponenter

4 Roranslutningar
Allmant

Kompatibla NIBE luft/vattenvarmepumpar
Symbolnyckel

Montering av temperaturgivare pa ror
Fast kondensering

Dockningsalternativ

5 Elinkopplingar

Allmant

Atkomlighet, elkoppling

Kabellasning
Anslutningar

Anslutningsmojligheter

Anslutning av tilloehor

6 Igangkdrning och justering

Forberedelser

Igdngkorning
Igdngkorning med endast tillsats

Kontrollera vaxelventilen

Kontrollera AUX-utgang

NIBE SMO 20

N o oo~ BSBSN

© ©O© ©

10
10
10

11
11
12
12
13
13
13

17
17
18
19
20
24
28

29
29
29
29
29
29

10

11

12

Sakregister

Kontaktinformation

Kyldrift

Uppstart och kontroll

Styrning - Introduktion
Displayenhet

Menysystem

Styrning

Meny 1 - INOMHUSKLIMAT

Meny 2 - VARMVATTEN

Meny 3 - INFO
Meny 4 - MIN ANLAGGNING

Meny 5 - SERVICE

Service

Serviceatgarder

Komfortstorning

Info-meny

Hantera larm

Endast tillsats

Tillbehor

Tekniska uppgifter
Maétt

Tekniska data

Energimarkning

Elschema

Innehallsforteckning

29
30

31
31
32

35
35
36
36
37
38

43
43

46
46
46
46
48

49

51
51
52
53
54

60

63



1 Viktig information

Sakerhetsinformation

Denna handbok beskriver installations- och servicemo-
ment avsedda att utforas av fackman.

Handboken ska lamnas kvar hos kunden.

Apparaten far anvandas av barn over 8 ar
och av personer med fysisk, sensorisk eller
mental funktionsnedsattning samt av per-
soner som saknar erfarenhet eller kunskap
under forutsattning att de far handledning
eller instruktioner om hur man anvander
apparaten pa ett sakert satt och informeras
sa att de forstar eventuella risker. Barn far
inte leka med apparaten. Lat inte barn
rengora eller underhélla apparaten utan
handledning.

Med forbehall for konstruktionsandringar.
©NIBE 2019.

SMO 20 ska installeras via allpolig brytare.
Kabelarea ska vara dimensionerad efter vilken
avsakring som anvands.

Om matningskabeln ar skadad far den endast
ersattas av NIBE, dess serviceombud eller
liknande behorig personal for att undvika
eventuell fara och skada.

4 Kapitel 1 | Viktig information

Symboler
& OBS!

Denna symbol betyder fara for manniska eller
maskin.

TANK PA!

Vid denna symbol finns viktig information om
vad du ska tanka pa nar du installerar eller ser-
var anlaggningen.

/
0 TIPS

= Vid denna symbol finns tips om hur du kan
underlatta handhavandet av produkten.

Markning

CE CE-market ar obligatoriskt for de flesta produkter som
saljs inom EU, oavsett var de ar tillverkade.

IP21

YA
(T3]

Klassificering av inkapsling av elektroteknisk utrust-
ning.

Fara for manniska eller maskin.

Las anvandarhandboken.

NIBE SMO 20



Serienummer Atervinning

Serienumret hittar du pa ovansidan av locket till styrmo- Lamna avfallshanteringen av emballaget till den
dulen och i info-menyn (meny 3.1). installator som installerade produkten eller till
sarskilda avfallsstationer.

serienummer e BN produkten ar uttjant far den inte slangas

bland vanligt hushallsavfall. Den ska lamnas in
till sarskilda avfallsstationer eller till &terforsaljare som
tillhandahaller denna typ av service.

Felaktig avfallshantering av produkten fran anvandarens
sida gor att administrativa pafoljder tillampas i enlighet
med gallande lagstiftning.

TANK PA!

Produktens serienummer (14 siffror) behover
du vid service- och supportarenden.

NIBE SMO 20 Kapitel 1 | Viktig information 5



Installationskontroll

Enligt gallande regler ska varmeanlaggningen undergd installationskontroll innan den tas i bruk. Kontrollen f&r endast
utforas av person som har kompetens for uppgiften. Fyll aven i sidan for information om anlaggningsdata i Anvan-

darhandboken.

Beskrivning Anmarkning Signatur | Datum
Elinkopplingar
Kommunikation, varmepump
Ansluten matning 230 V
Utegivare
Temperaturgivare, varmvattenladdning
Temperaturgivare, varmvatten topp
Temperaturgivare, extern framledning
Temperaturgivare, extern framledning ef-
ter elektrisk varmare
Temperaturgivare, extern returledning
Laddpump
Vaxelventil
AUX1
AUX2
AUX3
AUX4
AUX5
AUX6
AA2-X4
Ovrigt

Kontroll av tillsats
Kontroll av véaxelventilsfunktion
Kontroll av laddpumpsfunktion
Genomford installationskontroll av varme-
pump och kringutrustning

6 Kapitel 1 | Viktig information NIBE SMO 20



Systemlosningar

KOMPATIBLA PRODUKTER

Foljande kombinationer av produkter rekommmenderas for styrning med SMO 20.

8§ | <r

Styrmodul Luft/vattenvar-| VV-styrning | Ackumulator | Cirk.pump Varmvattenbe- Tillsats Volymkarl

mepump med varmvat-
redare
tenberedare
AMS 10-6 /
HBS 05-6
AMS 10-8/
VPB 200

HBS 05-12 VST 05
F2040 -6 VPB 300
F2040 -8 VPA 450/300 VPBS 300 UKV 40
F2120-8 VPAS 300/450 S VPB 500 ELK 15 UKV 100
AMS 10-12 -

SMO 20 HBS 05-12 / VPA 300/200 VPB 750-2 ELK 26 UKV 200

51 CPD 11-25/75

F2040 — 12 VST 11 VPA 450/300 VPB 1000 ELK 42 UKV 300
F2120-12 VPAS 300/450 UKV 500
F2120-16
AMS 10-16 / VPB 500
HBS 0516 |\e1 20 VPB 750-2
F2040 - 16 i
F2120 - 20 VPB 1000

NIBE SMO 20 Kapitel 1 | Viktig information 7



KOMPATIBLA LUFT/VATTENVARMEPUMPAR

NIBE SPLIT HBS 05

AMS 10-6
Art nr 064 205

AMS 10-8
Art nr 064 033

AMS 10-12
Art nr 064 110

AMS 10-16
Art nr 064 035

F2040
F2040-6
Art nr 064 206

F2040-12
Art nr 064 092

F2120

F2120-8 1x230V
Art nr 064 134

F2120-12 1x230V
Art nr 064 136

F2120-16 3x400V
Art nr 064 139

HBS 05-6
Art nr 067 578

HBS 05-12
Art nr 067 480

HBS 05-12
Art nr 067 480

HBS 05-16
Art nr 067 536

F2040-8
Art nr 064 109

F2040-16
Art nr 064 108

F2120-8 3x400V
Art nr 064 135

F2120-12 3x400V
Art nr 064 137

F2120-20 3x400V
Art nr 064 141

Kontrollera programvaruversion pa kompatibla aldre NIBE
luft/vattenvarmepumpar, se sida 12.

8 Kapitel 1 | Viktig information

NIBE SMO 20



2 Leverans och hantering

Montering pa vagg Bipackade
08BS! komponenter

Vid montering pa vagg ska skruvtyp anpassad

for underlaget anvandas. ‘

|

S Utegivare Varmeledningspasta
H . /
Temperaturgivare
7@,
o 3 o .
g ® Aluminiumtejp Buntband

Anvand alla fastpunkter och montera SMO 20 uppratt
plant mot vagg utan att ndgon del av styrmodulen sticker
ut utanfor kanten péa vaggen.

Lamna minst 100 mm fritt utrymme runt styrmodulen
for att underlatta dtkomst samt kabeldragning vid instal-
lation och service.

TANK PA!

Atkomst till skruvar for demontering av front-
lucka sker underifran.

NIBE SMO 20 Kapitel 2 | Leverans och hantering 9



3 Styrmodulens konstruktion

Komponentplacering Elkomponenter

PF3 X AA4

32

SF1

X1 Y 1 i

e

AA4-XJ3

AA2

FA1

X1

?

AA2

10  Kapitel 3 | Styrmodulens konstruktion

AA2
AA4

AA7
FA1
X1
X2

SF1

PF3
UB1
UB2

Grundkort
Displayenhet

AA4-XJ3 USB-uttag

AA4-XJ4 Serviceuttag (ingen funktion)

Extra relakort

Automatsakring, 10 A

Kopplingsplint, inkommande elektrisk matning
Kopplingsplint, styrsignal cirkulationspump, givare,
AUX-ingdngar och varmepump

Stromstallare

Serienummerskylt
Kabelgenomféring, inkommande el, kraft for tillbehor
Kabelgenomfaoring, signal

Beteckningar i komponentplacering enligt standard IEC 81346-1 och
EN 81346-2.

NIBE SMO 20



4 Roranslutningar

Allmant

Rorinstallationen ska utforas enligt gallande regler. Se
manual for kompatibel NIBE luft/vattenvarmepump for
installation av varmepumpen.

Rordimension bor ej understiga rekommenderad rordia-
meter enligt tabellen nedan, varje system méste dock
dimensioneras individuellt for att klara rekommenderade

systemfloden.

MINSTA SYSTEMFLODEN

Anlaggningen ska vara dimensionerad for att lagst klara
minsta avfrostningsflode vid 100% pumpdrift, se tabell.

Luft/vatten- | Minsta flode | Minsta re- Minsta re-
varmepump vid avfrost- | kommendera- | kommendera-
ning de rordimen- | de rordimen-

(100% pump- |  sion (DN) sion (mm)
hastighet (/s)

F2120-8 0,27 20 22

F2120-8 0,27 20 22

(1x230V)

F2120-12 0,35 25 28

F2120-12 0,35 25 28

(1x230V)

F2120-16 0,38 25 28

F2120-20 0,38 32 35

Luft/vatten- | Minsta flode | Minsta re- Minsta re-

varmepump vid avfrost- | kommendera- | kommendera-

ning de rordimen- | de rordimen-

(100% pump- |  sion (DN) sion (mm)
hastighet (I/s)

F2040-6 0,19 20 22

F2040-8 0,19 20 22

F2040-12 0,29 20 22

F2040-16 0,39 25 28

NIBE SMO 20

Luft/vatten- | Minsta flode | Minsta re- Minsta re-
varmepump vid avfrost- | kommendera- | kommendera-
ning de rordimen- | de rordimen-

(100% pump- |  sion (DN) sion (mm)
hastighet (I/s)

HBS 05-6/ 0,19 20 22

AMS 10-6

HBS 05-12/ 0,19 20 22

AMS 10-8

HBS 05-12/ 0,29 20 22

AMS 10-12

HBS 05-16/ 0,39 25 28

AMS 10-16

OBS!

Ett underdimensionerat system kan innebara
skador pa maskin samt medfora driftsstorning-

ar.

Kapitel 4 | Réranslutningar 11




Kompatibla NIBE
luft/vattenvarmepumpar

Kompatibel NIBE luft/vattenvarmepump ska vara forsedd
med styrkort som lagst har programvaruversion enligt
foljande lista. Vilken version styrkortet har visas i varme-

Symbolnyckel

Symbol

Betydelse

Avstangningsventil

Avtappningsventil

pumpens display (om sadan finns) vid uppstart. Xi Trimventil

Produkt Programvaruversion u%] Shunt- / vaxelventil
F2015 55 X« | Sékerhetsventil
F2016 55 BN Temperaturgivare
F2020 118 % Expansionskarl
— - ® Manometer

® Cirkulationspump
F2026 55 3| Smutsfilter

= "
F2030 alla versioner ‘ Hjalprela

© | Kompressor
F2040 alla versioner

m Varmevaxlare
F2120 alla versioner
F2300 55 Radiatorsystem
NIBE SPLIT HBS 05: alla versioner Tappvarmvatten
AMS 10-6 + HBS 05-6 "

Golvvarmesystem

AMS 10-8 + HBS 05-12
AMS 10-12 + HBS 05-12 Kylsystem
AMS 10-16 + HBS 05-16

12 Kapitel 4 | Réranslutningar

NIBE SMO 20



Montering av
temperaturgivare pa
ror

Temperaturgivarna monteras med varmeledningspasta,
buntband (férsta buntbandet fasts mot réret mitt pa gi-
varen och det andra buntbandet fasts ca 5 cm efter gi-
varen) och aluminiumtejp. Darefter ska de isoleras med
medfoljande isolertejp.

OBS!

Givar- och kommunikationskablar far inte forlag-
gas i narheten av starkstromsledning.

Fast kondensering

Om SMO 20 ska styra luft/vattenvarmepump mot
varmvattenberedare med fast kondensering méaste du
ansluta extern framledningsgivare (BT25), enligt beskriv-
ning pa sida 23. Givaren placeras pa lampligt stalle i
tanken. Dessutom ska du gora foljande menyinstallning-
ar.

Meny Menyinstallning (lokala varia-

tioner kan behévas)

1.9.3.1-min. framledn.temp. | Onskad temperatur i tanken.

varme

5.1.2 - max framlednings- Onskad temperatur i tanken.
temp.

5.11.1.2 - laddpump (GP12) intermittent

4.2 - driftlage manuellt

NIBE SMO 20

Dockningsalternativ

SMO 20 kan anslutas tillsammans med andra produkter
fran NIBE pa flera olika satt varav nagra visas nedan
(tillbehor kan kravas).

Mer om alternativen finns pa nibe.se/dockning samt i
respektive monteringsanvisning for de tillboehor som
anvands. Se sida 49 for lista over de tilloehor som kan
anvandas till SMO 20.

Anlaggningar med SMO 20 kan producera varme och
varmvatten. Kyla kan aven produceras, beroende pé vil-
ken varmepump som anvands.

Kalla dagar under aret nar tillgdngen péa energi fran luften
ar lagre kan tillsatsvarme kompensera och hjalpa till och
producera varme. Tillsatsvarmen ar aven bra att ha som
hjalp om varmepumpen skulle hamna utanfor sitt arbets-
omrade eller om den har blockerats av ndgon annan or-
sak.

OBS!

Varmebararsidan och tappvarmvattensidan ska
forses med erforderlig sakerhetsutrustning
enligt gallande regler.

Detta ar principscheman. Verklig anlaggning
ska projekteras enligt gallande normer.

Kapitel 4 | Réranslutningar 13


www.nibe.se/dockning

FORKLARING

AA25
BT1
BT6
BT7
BT25
BT50
BT63

BT71
GP10
QN10

EB1
KA1

EB101
BT3
BT12
EB101
FL10
GP12
QM1
QmM31
Qma32
Qz2

EP21

EQ1
BTe4
Cp6
GP13
QN12

Ovrigt
CM1
CP5
CP10
EB20
FL2
KA1
RM1
RN10

SMO 20

Utegivare?

Temperaturgivare, varmvattenladdning?
Temperaturgivare, varmvatten topp')
Temperaturgivare, extern framledning?
Rumsgivare

Temperaturgivare, extern framledning efter
elektrisk varmare

Temperaturgivare, extern returledning!
Cirkulationspump, Varmebarare
Véxelventil, Varmvatten/Varmebarare?)

Tillsatsvarme
Hjalprela/Kontaktor

Varmepumpsystem

Temperaturgivare, returledning3
Temperaturgivare, kondensor framledning3)
Varmepump

Sakerhetsventil

Laddpump?

Avtappningsventil, Varmebarare
Avstangningsventil, Varmebarare, Fram
Avstangningsventil, Varmebarare, Retur
Filterkulventil

Klimatsystem 2

Kylsystem

Temperaturgivare, kyla framledning?
Enkelmantlad ackumulatortank, kyla
Cirkulationspump, kyla

Vaxelventil, Kyla/Varme?)

Expansionskarl slutet, Varmebarare
Utjamningskarl (UKV)

Ackumulatortank med varmvattenberedning
Elpatron

Sakerhetsventil, Varmebarare
Hjalprela/Kontaktor

Backventil

Trimventil

1) Ingér i och medlevereras SMO 20

2) Ingér i och medlevereras tillbehor

3) Ingér i och medlevereras NIBE varmepump (kan variera beroende

pa varmepump).

Beteckningar enligt standard IEC 61346 och EN81346-2.

14 Kapitel 4 | Réranslutningar

NIBE SMO 20



KOMPATIBEL NIBE LUFT/VATTENVARMEPUMP TILLSAMMANS MED SMO 20-DOCKNING
STEGSTYRD TILLSATS FORE VAXELVENTIL FOR VARMVATTEN SAMT KYLFUNKTION
(4-RORSSYSTEM)

Y

A

Q1
-RN10
l <P -AA25-QN10
NS
| FL2 %
| T
| AN ({I A , T e =
| I : -AA25-BT7| AT
L - - e R EECREEEEEES 1N
‘ )
-AA25-8T6| |( §
-EB10] ;:)
D
T
v
TANK PA!

NIBE levererar inte alla komponenter i detta
principschema.

SMO 20 (AA25) startar och stannar varmepumpen
(EB101) for att uppfylla varme och varmvattenbehov till
anlaggningen. Vid samtida varme- och varmvattenbehov
vaxlar vaxelventilen (AA25-QN10) periodiskt mellan kli-
matsystem och varmvattenberedare/ackumulatortank
(CP10). Vid fulladdad varmvattenberedare/ackumulator-
tank (CP10) vaxlar vaxelventilen (AA25-QN10) mot kli-
matsystemet.

Tillsats (EB1) kopplas in automatiskt om effektbehovet
for anlaggningen dverstiger varmepumpens kapacitet.
Den anvands for bade uppvarmning och laddning av
varmvatten.

Tillsatsen kan aven anvandas om det kravs en hogre
temperatur pa varmvattnet an vad varmepumpen klarar
av att producera.

Vid kyldrift (kraver kompatibel varmepump) vaxlar vaxel-
ventil (EQ1-QN12) mot kylsystemet (EQ1). Om flera
samtida behov skulle uppsta samtidigt som kylbehov
finns reagerar anlaggningen olika. Vid varmvattenbehov
vaxlar vaxelventilen (EQ1-QN12) tillbaka och varmvatten
produceras tills behovet ar uppfyllt. Vid varmebehov
vaxlar vaxelventilen istallet (EQ1-QN12) periodiskt mellan
behoven. Vid uppfyllt kylbehov vaxlar vaxelventilen till-
baka till grundlaget (varme/varmvatten).

NIBE SMO 20 Kapitel 4 | Réranslutningar 15



KOMPATIBEL LUFT/VATTENVARMEPUMP TILLSAMMANS MED SMO 20 - DOCKNING
STEGSTYRD TILLSATS EFTER VAXELVENTIL FOR VARMVATTEN SAMT KYLFUNKTION

(4-RORSSYSTEM)

-CP5

-AA25-QN10

-RN10

L2 ¥
-CM1

-CP10

-AA25-BT7

(OO O U7/ |

TANK PA!
-5

NIBE levererar inte alla komponenter i detta
principschema.

Detta installationsalternativ tillampas pa mer komplexa
anlaggningar med fokus p& komfort.

SMO 20 (AA25) startar och stannar varmepumpen
(EB101) for att uppfylla varme och varmvattenbehov till
anlaggningen. Vid samtida varme- och varmvattenbehov
vaxlar vaxelventilen (AA25-QN10) periodiskt mellan kli-
matsystem och varmvattenberedare/ackumulatortank
(CP10). Vid fulladdad varmvattenberedare/ackumulator-
tank (CP10) vaxlar vaxelventilen (AA25-QN10) mot kli-
matsystemet.

Tillsats (EB1) kopplas in automatiskt om energibehovet
for anlaggningen overstiger varmepumpens kapacitet.
Elpatron (EB20) i varmvattenberedaren/ackumulatortan-
ken (CP10) anvands d& under tiden for att producera
varmvatten om varmepumpen (EB101) samtidigt an-
vands for uppvarmning av bostaden.

Elpatron (EB20) kan aven anvandas om det kravs en
hogre temperatur pd varmvattnet an vad varmepumpen
klarar av att producera.

16 Kapitel 4 | Réranslutningar

Vid kyldrift (kraver kompatibel varmepump) vaxlar vaxel-
ventil (EQ1-QN12) mot kylsystemet (EQ1). Om flera
behov skulle uppstd samtidigt som kylbehov finns rea-
gerar anlaggningen olika. Vid varmvattenbehov vaxlar
vaxelventilen (EQ1-QN12) tillbaka och varmvatten produ-
ceras tills behovet ar uppfyllt. Vid varmebehov vaxlar
vaxelventilen istallet (EQ1-QN12) periodiskt mellan be-
hoven. Vid uppfyllt kylbehov vaxlar vaxelventilen tillbaka
till grundlaget (varme/varmvatten).

Aktiv kyla (i 4-rorssystem) valjs i meny 5.4 - mjuka in-
/utgangar.

NIBE SMO 20



5 Elinkopplingar

Allmant

e Fore isolationstest av fastigheten ska SMO 20 bort-
kopplas.

e Om fastigheten har jordfelsbrytare bér SMO 20 forses
med en separat sadan.

e SMO 20 ska installeras via allpolig arbetsbrytare med
minst 3 mm brytavstand.

e For elschema for styrmodulen, se sida 54.

e Anvand en skarmad kabel med tre ledare for kommu-
nikation med varmepump.

e Kommunikations- och givarkablar till externa anslut-
ningar far inte forlaggas i narheten av starkstromsled-
ning.

e Minsta area pa kommunikations- och givarkablar till
extern anslutning ska vara 0,5 mm?2 upp till 50 m, t.ex.
EKKX, LiYY eller liknande.

¢ \/id kabeldragning in i SMO 20 ska kabelgenomforingar
(UB1 och UB2, utmarkta pé bild) anvandas.

OBS!

Strombrytare (SF1) far inte stallas i lage "I eller

"A" innan pannvatten fylls pa i systemet.
Kompressorn i varmepumpen och eventuell
extern tillsats kan skadas.

OBS!

Elinstallation samt eventuell service ska goras
under overinseende av behorig elinstallator.
Bryt strommen med arbetsbrytaren innan
eventuell service. Elektrisk installation och
ledningsdragning ska utforas enligt gallande
bestammelser. Vid installation av SMO 20 ska
NIBEs luft/vattenvarmepump och eventuell
tillsats vara spanningslos.

NIBE SMO 20

TANK PAI

Se principschema for ditt system for fysisk
placering av temperaturgivare som ska installe-
ras.

FA1 o

]
-

SF1

AUTOMATSAKRING

Styrmodulens manoverkrets och delar av dess interna
komponenter ar internt avsakrade med en automatsak-
ring (FA1).

Kapitel 5 | Elinkopplingar 17



A k | . h For enklare dtkomst vid elanslutning kan displayen beho-
t Ol | I |g et, va flyttas pa. Detta gor du enkelt genom att folja dessa
steg.

elkoppling ;

Locket pa styrmodulen 6ppnas med hjalp av en Torx
25-mejsel. Montering sker i omvand ordning.

1“L[K

Tryck in sparren pa displayenhetens ovre baksida
mot dig (a) och for displayenheten uppat (b) sa fas-
tena hakar loss fran platen.

2.
O TIPS!
= Luckan for att komma &t bland annat grundkor-
tet Oppnas med hjalp av en Torx 25-mejsel.
3.

Passa in de tva undre fastena pa displayenhetens
baksidan mot de tvé ovre hélen i platen enligt bild.

18  Kapitel 5 | Elinkopplingar NIBE SMO 20



— Kabellasning

Anvand lampligt verktyg for att lossa/ldsa fast kablarna
Mo [ i varmepumpens plintar.

KOPPLINGSPLINT PA ELKORT

h ®LEK

Fast displayen pa platen.

5. Nar elinkopplingen ar klar maste displayen dtermon-
teras med dess tre fastpunkter igen, annars gar det
inte att montera frontluckan.

NIBE SMO 20

Kapitel 5 | Elinkopplingar 19



Anslutningar

For att undvika storningar far oskarmade kom-
munikations- och/eller givarkablar till externa
anslutningar inte forlaggas narmare an 20 cm
fran starkstromsledningar.

KRAFTANSLUTNING

SMO 20 ska installeras via allpolig brytare med minst 3
mm brytaravstand. Minsta kabelarea ska vara dimensio-
nerad efter vilken avsakring som anvands.

ANSLUTNING AV LADDPUMP FOR
VARMEPUMP

Anslut cirkulationspump (EB101-GP12) enligt bild till plint
X4:5 (PE), X4:6 (N) och X4:7 (230 V) pa grundkortet
(AA2).

Styrsignal for (EB101-GP12) ansluts till kopplingsplint
X2:1 (PWM) och X2:2 (GND) enligt bild.

| EE TR

SMO 20

—=10|-|00
—=10|z|00

Ooj-|00o
oo~ oo
0oj«-|00
0of=00

TARIFFSTYRNING

Om spanningen till kompressorn i varmepumpen forsvin-
ner under en viss tid, maste samtidigt blockering av
denna ske via mjukvarustyrd ingdng (AUX-ingang) for
att undvika larm, se sida 26.

Kapitel 5 | Elinkopplingar

PWM

0
00—
00
0o

g
=
Blw|Nn| =

Externt

EB101-GP12

NIBE SMO 20



KOMMUNIKATION MED VARMEPUMP

Anslut varmepumpen (EB101) med en skarmad treledar-
kabel enligt bild till kopplingsplint X2:19 (A), X2:20 (B)

och X2:21 (GND).
Anslutning till varmepump

o
<, —_— —_—
¢ [Tof ] 5 [ [o] |

©
e

NIBE SMO 20

F2040

F2030

6]
5]
40

1 [ H

U0

3[H
HEm

04

(10

O[HE

0

03 GND

L]0

0]

0o

0]

(x5)

F2016/F2026

L]0

-

0]

U0

0]

(10

0=

0

v €|¢

e

0

v

03 GND

U0

(2]

0]

F2015/F2020/F2025/F2300

F2120

- N W B

SMO 20

L0
L0

0
i

L0

HE,

L0

BE

L0

HE,

GND

A
B
GND

Kapitel 5 | Elinkopplingar



UTEGIVARE

Utetemperaturgivaren (BT1) placeras pa skuggad plats
at nord eller nordvéast for att inte storas av exempelvis
morgonsol.

Anslut givaren till kopplingsplint X2:3 och X2:6. Anvand
en tvéledare med minst 0,5 mm?2 kabelarea.

Eventuellt kabelror bor tatas for att inte orsaka kondens
i utegivarkapseln.

== SMO 20 Externt

3

1

2
00[3 |0

4

5

22 Kapitel 5 | Elinkopplingar

RUMSGIVARE

SMO 20 kan kompletteras med en rumsgivare (BT50).
Rumsgivaren har ett antal funktioner:

1. Visar aktuell rumstemperatur i styrmodulens display.
2. Ger mojlighet att andra rumstemperaturen i °C.
3. Ger mojlighet att finjustera rumstemperaturen.

Montera givaren pa en neutral plats déar installd tempe-
ratur onskas. Lamplig plats ar exempelvis en fri inner-

vagg i hall ca 1,5 m over golv. Det ar viktigt att givaren
inte hindras fran att mata korrekt rumstemperatur, ex-
empelvis genom placering i nisch, mellan hyllor, bakom
gardin, ovanfor eller nara varmekalla, i drag fran ytterdorr
eller i direkt solinstralning. Aven stiangda radiatortermo-
stater kan orsaka problem.

Styrmodulen fungerar utan givaren, men om man vill
kunna lasa av bostadens inomhustemperatur i styrmo-
dulens display méaste givaren monteras. Rumsgivaren
kopplas in pa kopplingsplint X2:7 och X2:10.

Om givaren ska anvandas till att andra rumstemperatu-
ren i °C och/eller for att finjustera rumstemperaturen
maste givaren aktiveras i meny 1.9.4.

Om rumsgivaren anvands i rum med golvvarme bor den
endast ha visande funktion, inte styrning av rumstempe-
ratur.

* SMO 20 Externt

0|
oo
] [a=)
)|

O0)s |00
el

TANK PAI

Forandring av temperaturen i bostaden tar lang
tid. Exempelvis kommer korta tidsperioder i
kombination med golvvarme inte att ge en
markbar forandring i rumstemperaturen.

NIBE SMO 20



TEMPERATURGIVARE,
VARMVATTENLADDNING

Temperaturgivare, varmvattenladdning (BT6) placeras i

dykror pa varmvattenberedaren.

Anslut givaren till kopplingsplint X2:5 och X2:6. Anvand

en tvadledare med minst 0,5 mm?2 kabelarea.

Varmvattenladdning aktiveras i meny 5.2 eller i startgui-

TEMPERATURGIVARE, EXTERN
FRAMLEDNING VID TILLSATS FORE
VAXELVENTIL (QN10)

Anslut temperaturgivare, extern framledning efter
elektrisk varmare (BT63) (kravs vid tillsats fore vaxelventil
for varmvattenladdning (QN10)) till kopplingsplint X2:9
och X2:10. Anvand en tvéledare med minst 0,5 mm?2
kabelarea.

den.
SMO 20 Externt
SMO 20 Externt
ool oo
oop [0 mlijdlils
0o2[00 oo- 0o
Shilus
EBEE
0o[s [0
00 DD?:- RAr-EH
6 BT6
L 00 BT6 oonoo
ool7 |00

TEMPERATURGIVARE, VARMVATTEN TOPP

En temperaturgivare for varmvatten topp (B

kopplas till SMO 20 for visning av vattentemperaturen
i toppen av tanken (om majlighet att montera givare i

toppen av tanken finns).

Anslut givaren till kopplingsplint X2:4 och X2:6. Anvand

en tvadledare med minst 0,5 mm?2 kabelarea.

1
2
3
00| |0
5
6
7

TEMPERATURGIVARE, EXTERN
FRAMLEDNING

T7) kan

SMO 20 Externt

BT7

Anslut temperaturgivare, extern framledning (BT25)
(kravs vid tillsats efter vaxelventil (QN10)), till kopp-
lingsplint X2:8 och X2:10. Anvand en tvaledare med

minst 0,5 mm?2 kabelarea.

od
og

6
7[00
0o/ [0
s [00
Ool,l00
0|0 =

agmiod

NIBE SMO 20

SMO 20 Externt

TANK PA!

Vid dockning som kraver inkoppling av andra
givare, se "Mdjliga val for AUX-ingangar" pa sida
26.

Kapitel 5 | Elinkopplingar 23



Anslutningsmojligheter
STEGSTYRD TILLSATS
OBS!

Mark upp aktuell elldada med varning for extern
spanning.

Stegstyrd tillsats fore vaxelventil

Extern stegstyrd tillsats kan styras med upp till tre po-
tentialfria relaer i styrmodulen (3 steg linjart eller 7 steg
binart).

Eltillsatsen kommer att ladda med maximal tilldten elpa-
tronseffekt tillsammans med kompressorn for att snarast
avsluta varmvattenladdningen och aterga till varmeladd-
ning. Detta sker enbart nar antalet gradminuter befinner
sig under startvarde for tillsats.

Stegstyrd tillsats efter vaxelventil

Extern stegstyrd tillsats kan styras med tva relaer (2
steg linjart eller 3 steg binart), vilket gor att det tredje
relaet anvands for att styra elpatron i varmvattenbereda-
re/ackumulatortank.

Instegningen sker med minst 1T minuts mellanrum och
urstegning med minst 3 sekunders mellanrum.

Steg 1 ansluter du till kopplingsplint X2:2 pa extra rela-
kortet (AA7).

Steg 2 ansluter du till kopplingsplint X2:4 péa extra rela-
kortet (AA7).

Steg 3 eller elpatron i varmvattenberedare/ackumulator-
tank ansluter du till kopplingsplint X2:6 péa extra relakortet
(AA7).

Installningar for stegstyrd tillsats gor du i meny 4.9.3
och meny 5.1.12.

All tillsats kan blockeras genom att ansluta en potentialfri
kontaktfunktion till mjukvarustyrd ingang pa kopp-
lingsplint X2 (se sida 26) som valjs i meny 5.4.

8
>
>
N
x
N

4+ 1F i

OO0 T\ N
O|loo|o \> }
1] o [PE
OaB 1y 2 3 4 5 6
NREmy ngngngngngn
| 2 NI 2 N
SMO 20

| o

o v s o o o o Externt

LIN| © 1 1 0 PE 234

o s o o o o o Al Al Al

0

-K1 -K2| -K3|
A2 A2 A2

Om relaerna ska anvandas for manoverspanning byglar
du matningen fran kopplingsplint X1:1 till X2:1, X2:3 och
X2:5 pé extra relakortet (AA7). Anslut nollan fran den
externa tillsatsen till kopplingsplint X1:0.

24 Kapitel 5 | Elinkopplingar

RELAUTGANG FOR RESERVLAGE
OBS!

Mark upp aktuell elldda med varning for extern
spanning.

D4 stromstallaren (SF1) stalls i lage "A" (reserviage) ak-
tiveras cirkulationspumpen (EB101-GP12).

TANK PA!

Inget varmvatten produceras vid aktivering av
reservlage.

Reservlagesrelaet kan anvandas for att aktivera extern
tillsats, en extern termostat maste da kopplas in i mano-
verkretsen for att styra temperaturen. Sakerstall att
varmebararen cirkulerar genom den externa tillsatsen.

* B
CETHIT N 3
i ) i
= = =] =)
i) ) ] ]
DDDE}@
SMO 20
| o o Externt
o|o|oo|oo|oo|ogoo|o|o|o
UIN[@ [ 1 [ 1 [ o e |2]3]a
oo|oo| oo oo|ogoo|ojojo
o o o
ET
e 0 o
| | e |
1 0 PE |2|3|4
) i
[ o [
Sl5EEeeEeEee=gElg  smo2o
UIN[@ [ 1 [ 1 [ o e |2]3]a
i e e ]} Externt
I |
S

Om relaet ska anvandas for manoverspanning byglar du
matningen fran kopplingsplint X1:1 till X1:2 samt ansluter
nollan och mandverspanning frdn den externa tillsatsen
till X1:0 (N) respektive X1:4 (L).

NIBE SMO 20



EXTERN CIRKULATIONSPUMP

Anslut den externa cirkulationspumpen (GP10) enligt
bild till kopplingsplint X4:9 (PE), X4:10 (N) och X4:11
(230 V) péd grundkortet (AA2).

SMO 20

Externt

&
@ (¥

VAXELVENTIL

SMO 20 kan kompletteras med en extern vaxelventil
(QN10) for varmvattenstyrning. (Se sida 49 for tillbehor)

Varmvattenproduktion valjs i meny 5.2.4.

Anslut den externa vaxelventilen (QN10) enligt bild till
kopplingsplint X4:2 (N), X4:3 (mandver) och X4:4 (L) pa
grundkortet (AA2).

SMO 20

Externt

NIBE UPLINK

Anslut en natverksansluten kabel (rak, Cat.5e UTP) med
RJ45-kontakt (hane) till kontakt AA4-X9 pa displayenhe-
ten (enligt bild). Anvand kabelgenomfaring (UB2) pé
styrmodulen for kabeldragning.

EXTERNA ANSLUTNINGSMOJLIGHETER
(AUX)

P& plint (X2) har SMO 20 mjukvarustyrda AUX in- och
utgéngar for anslutning av extern kontaktfunktion eller
givare. Det innebar att nar en extern kontaktfunktion
(kontakt ska vara potentialfri) eller givare ansluts till en
av de sex specialanslutningarna maste denna funktion
for anslutningen valjas i meny 5.4.

mjuka in-/utgangab.4

blockera varme

aktivera tillfallig lyx

ej anvand
ej anvand
ej anvand

ej anvand

For vissa funktioner kan tillboehor kravas.
Valbara ingangar

Valbara ingadngar pa ingadngskortet for dessa funktioner
ar:

AUX1 X2:11
AUX2 X2:12
AUX3 X2:13
AUX4 X2:15
AUXbB X2:16
AUX6 X2:17

GND ansluts till plint X2:14 respektive X2:18.

SMO 20 Externt

L0kel0 O
Khis

oo 0%
C10)2|00
[N
0o DEI‘_‘J

0
Oopsjod

| exemplet ovan anvands ingangarna AUX1 (X2:11) och AUX3 (X2:13)
pa plint X2.

Valbar utgang
Valbar utgdng ar AA2-X4:15-17.

SN /
0 TIPS!

= Vissaav de foljande funktionerna kan éven ak-
tiveras och schemalaggas via menyinstallning-
ar.



Mojliga val for AUX-ingangar
Temperaturgivare

Temperaturgivare kan kopplas till SMO 20. Anvand en
2-ledare med minst 0,5 mm?2 kabelarea.

Mojliga val som finns ar:

e extern framledningsgivare kyla (EQ1-BT25) anvands
vid dockning 2-rorskyla. (valbar nar luft/vattenvarme-
pumpen ar tillaten att gora kyla)

e kyla/varme (BT74), avgor nar det ar dags att byta
mellan kyl- och varmedrift (valbar nar luft/vattenvarme-
pumpen ar tilladten att gora kyla)

e framledning kyla (BT64) anvands vid aktiv kyla 4-ror
(valbar nar luft/vattenvarmepumpen ar tillaten att gora
kyla)

e returledningstemperatur (BT71)

Vakt
Mojliga val som finns ar:

e larm frén externa enheter. Larmet kopplas till styrning-
en vilket gor att driftsstorningen visas som ett informa-
tionsmeddelande i displayen. Potentialfri signal av typ
NO eller NC.

Extern aktivering av funktioner

En extern kontaktfunktion kan kopplas till SMO 20 for
aktivering av olika funktioner. Funktionen ar aktiverad
under den tid som kontakten ar sluten.

Mojliga funktioner som kan aktiveras:

e varmvatten komfortlage "tillfallig lyx"
e varmvatten komfortlage "ekonomi"

e "extern justering"

En extern kontaktfunktion kan kopplas till SMO 20 for
andring av framledningstemperaturen och darmed
andring av rumstemperaturen.

Da kontakten ar sluten andras temperaturen i °C (om
rumsgivare ar ansluten och aktiverad). Om rumsgivare
inte ar ansluten eller inte aktiverad stalls onskad for-
andring av "temperatur" (forskjutning av varmekurva)
med det antal steg som valjs. Vardet ar installbart
mellan -10 och +10.

— klimatsystem 1

Installning av vardet pa forandringen gors i meny
1.9.2, "extern justering".

e SG ready

TANK PAI

Denna funktion kan endast anvandas i elnat
som stodjer "SG Ready"-standarden.

'SG Ready" kraver tva AUX-ingangar.

26  Kapitel 5 | Elinkopplingar

| de fall denna funktion dnskas ska den kopplas in pa
kopplingsplint X2.

"SG Ready" ar en smart form av tariffstyrning dar din
elleverantor kan paverka inomhus- och varmvattentem-
peraturen eller helt enkelt blockera tillsatsvarmen
och/eller kompressorn i varmepumpen under vissa ti-
der pa dygnet (kan valjas i meny 4.1.5 efter att funktio-
nen ar aktiverad). Aktivera funktionen genom att anslu-
ta potentialfria kontaktfunktioner till tvd ingdngar som
valjs i meny 5.4 (SG Ready A och SG Ready B).

Sluten eller 6ppen kontakt medfor ndgot av foljande:
— Blockering (A: Sluten, B: Oppen)

"SG Ready" ar aktiv. Kompressorn i varmepumpen
och tillsatsvarme blockeras som dagens tariffblocke-
ring.

— Normalldge (A: Oppen, B: Oppen)

"'SG Ready" ar inte aktiv. Ingen paverkan pa syste-
met.

— Léagprislage (A: Oppen, B: Sluten)

'SG Ready" ar aktiv. Systemet fokuserar pa kostnads-
besparing och kan t.ex. utnyttja en |ag tariff fran el-
leverantoren eller dverkapacitet fran eventuell egen
stromkalla (paverkan pa systemet ar stallbar i meny
4.1.5).

— Overkapacitetslige (A: Sluten, B: Sluten)

'SG Ready" ar aktiv. Systemet tillats att gd med full
kapacitet vid dverkapacitet (riktigt 1dgt pris) hos elle-
verantoren (paverkan pad systemet ar stallbar i meny
4.1.5).

(A = SG Ready A och B = SG Ready B)

Extern blockering av funktioner

En extern kontaktfunktion kan kopplas till SMO 20 for
blockering av olika funktioner. Kontakten ska vara poten-
tialfri och sluten kontakt medfor blockering.

OBS!

Blockering innebar frysrisk.

Mojliga funktioner som kan blockeras:

e varmvatten (varmvattenproduktion). Eventuell varm-
vattencirkulation (VVC) fortsatter vara i drift.

e varme/kyla (produktion och distribution)
e tillsats (tillsats blockeras)
e kompressor i varmepump EB101

e tariffblockering (tillsats, kompressor, varme, kyla och
varmvatten kopplas bort)

NIBE SMO 20



M(jj//'ga val for AUX-utgé’ng Extern cirkulationspump ansluts till AUX-utgang enligt

Mojlighet finns till extern anslutning genom relafunktion bild nedan.

via ett potentialfritt vaxlande relé (max 2 A) pa grundkor-

tet (AA2), plint X4:15-17. Funktionen méaste aktiveras i
meny 5.4,
000
SMO 20
Externt
14 15 16 17 [p—
T =N

SMO 20

Externt °

Bilden visar relaet i larmlage.

Ar stromstallaren (SF1) i lage "O" eller "A" &r relaet i
larmlage.

TANK PAI
Relautgangen far max belastas med 2 A vid
resistiv last (230V AC).

Valbara funktioner for extern anslutning:

Indikeringar
e indikering av larm

e kyllagesindikering (valbar nar luft/vattenvarmepump
ar tilldten att gora kyla)

Styrning
e styrning av cirkulationspump for varmvattencirkulation

e styrning av aktiv kyla i 4-rorssystem (valbar nar
luft/vattenvarmepumpen ar tilldten att gora kyla)

e styrning av extern cirkulationspump (for varmebaérare)
e styrning av veddockning

e pv-panelstyrning (Valbar nar tillbehoret EME 20 ar ak-
tiverat.)

Aktivering

e aktivering av bortalage for "smarta hem" (komplement
till funktionerna i meny 4.1.7)

OBS!

Aktuell ellada ska markas med varning for ex-
tern spanning.

NIBE SMO 20 Kapitel 5 | Elinkopplingar 27



Anslutning av tillbehor

Instruktioner for inkoppling av évriga tilloehor finns i dess
medfoljande installationsanvisning. Se sida 49 for lista
over de tillbehdér som kan anvandas till SMO 20.

28  Kapitel 5 | Elinkopplingar NIBE SMO 20



6 lgangkorning och justering

Forberedelser

e Kompatibel NIBE Iuft/vattenvarmepump ska vara for-
sedd med styrkort som lagst har programvaruversion
enligt listan péd sida 12. Vilken version styrkortet har
visas i varmepumpens display (om sadan finns) vid
uppstart.

e SMO 20 ska vara fardiginkopplad och ansluten.

e Klimatsystemet ska vara vattenfyllt och urluftat.

lgangkorning

MED NIBE LUFT/VATTENVARMEPUMP

Folj instruktionerna i varmepumpens installatdrshandbok
under avsnitt “Igangkorning och justering” — " Uppstart
och kontroll”.

SMO 20
1. Spanningssatt varmepumpen.
2. Spanningssatt SMO 20.

3. Folj startguiden i displayen pd SMO 20 alternativt
starta startguiden i meny 5.7.

lgangkorning med
endast tillsats

Vid forsta uppstart foljer du startguiden, annars foljer du
listan nedan.

1. Konfigurera upp tillsatsen i meny 5.1.12.
2. Ga till meny 4.2 driftlage.

3. Markera "endast tillsats” med hjalp av mandverrat-
ten och tryck sedan p& OK-knappen.

4. Atergé till huvudmenyerna genom att trycka pa
Bakat-knappen.

NIBE SMO 20

TANK PAI

Vid igdngkorning utan NIBE luft/vattenvarme-
pump kan larmet kommmunikationsfel visas i
displayen.

Larmet aterstalls om aktuell luft/vattenvarme-
pump avaktiveras i meny 5.2.2 (‘installerad
varmepump').

Kontrollera
vaxelventilen

1. Aktivera "AA2-K1 (QN10)" i meny 5.6.

Kontrollera att vaxelventilen oppnar eller ar oppen
mot varmvattenladdning.

3. Avaktivera "AA2-K1 (QN10)" i meny 5.6.

Kontrollera
AUX-utgang

For att kontrollera ev funktion inkopplad pa AUX-utgang-
en

1. Aktivera "AA2-X4" i meny 5.6.
2. Kontrollera den 6nskade funktionen.
3. Avaktivera "AA2-X4" i meny 5.6.

Kyldrift

Om anlaggningen innehaller en NIBE luft-/vattenvarme-
pump som kan producera kyla (NIBE F2040 eller F2120)
kan kyldrift tilldtas. Se respektive installatorshandbok.

Nar kyldrift ar tillaten kan du valja kyllagesindikering i
meny 5.4 for AUX-utgangen.

Kapitel 6 | lgdngkdrning och justering 29



Uppstart och kontroll
STARTGUIDE
OBS!

Vatten maste finnas i klimatsystemet innan
stromstallaren satts till I".

1. Stéll stromstéllare (SF1) p4 SMO 20 i lage T

2. Folj instruktionerna i displayens startguide. Om
startguiden inte gar igdng nar du startar SMO 20,
kan du starta den manuellt i meny 5.7.

2L |
0)- TIPS!

= Se avsnitt "Styrning — Introduktion" for en mer
ingdende introduktion av anlaggningens styrsy-
stem (manovrering, menyer etc.).

Igangkorning

Forsta gdngen anlaggningen startas satts en startguide
igdng. | startguiden ges instruktioner om vad som beho-
ver utforas vid forsta uppstart tillsammans med en ge-
nomgang av anlaggningens grundlaggande installningar.

Startguiden sakerstaller att uppstarten gors pa ratt satt
och kan darfor inte hoppas dver. Startguiden kan startas
i efterhand i meny 5.7.

Under uppstartguiden kors vaxelventiler och shunten
fram och tillbaka for att hjalpa till med avluftning av var-
mepumpen.

TANK PAI

Sa lange startguiden ar aktiv kommer ingen
funktion i SMO 20 automatiskt att starta.

Startguiden kommer att dyka upp vid varje
omstart av SMO 20 tills detta valjs bort pa sista
sidan.

Manovrering | startguiden

Sida Namn och menynummer

sprak 4.6 B &
} A T

Alternativ / installning

Sida
Har kan du se hur ldngt du har kommit i startguiden.

For att bladdra mellan sidorna i startguiden gor du foljan-
de:

1. Vrid mandverratten tills en av pilarna i det 6vre
vanstra hornet (vid sidnumret) blir markerad.

2. Tryck pa OK-knappen for att hoppa mellan sidorna i
startguiden.

Namn och menynummer

Har laser du av vilken meny i styrsystemet denna sida
i startguiden bygger pa. Siffrorna inom parentes ar me-
nyns nummer i styrsystemet.

Vill du lasa mer om berord meny laser du antingen i dess
hjalpmeny eller i anvandarhandboken.

Alternativ / instéallning
Har gor du installningar for systemet.

Hjalomeny

e

\ J

| ménga menyer finns en symbol som visar att extra
hjalp finns att tillga.

For att komma &t hjalptexten:

1. Anvand manoverratten for att markera hjalpsymbo-
len.

2. Tryck pad OK-knappen.

Hjalptexten bestéar ofta av flera fonster som du kan
bladdra mellan med hjalp av manoverratten.



7 Styrning - Introduktion

Displayenhet

@

L~ A Display

/ B Statuslampa

| C OK-knapp

— D Bakatknapp

I E Manéverratt

F Stromstallare

— G USB-port

DISPLAY

Pa displayen visas instruktioner, installningar och
driftinformation. Du kan enkelt navigera mellan olika
menyer och alternativ for att stalla in den komfort
eller fa den information du onskar.

STATUSLAMPA

Statuslampan indikerar styrmodulens status. Den:
e |yser gront vid normal funktion.

e |yser gult vid aktiverat reservlage.

e |yser rott vid utlost larm.

OK-KNAPP

OK-knappen anvands for att:

e bekrafta val av undermeny/alternativ/installt var-
de/sida i startguiden.

BAKAT-KNAPP

Bakatknappen anvands for att:
e backa till foregdende meny.
e angra en installning som inte bekraftats.

NIBE SMO 20

E

G

MANOVERRATT

Manoverratten kan vridas at hoger eller vanster. Du
kan:

e forflytta dig i menyer och mellan alternativ.

e Oka eller minska varden.

e byta sida i flersidesvisningar (t.ex. hjalptexter och
serviceinfo).

STROMSTALLARE (SF1)
Stromstallaren har tre lagen:

° P&

* Standby (©)

® Reservlage (A)

Reservlaget ska endast anvandas vid fel pa styrmo-
dulen. | detta lage stangs kompressorn i varmepum-
pen av och eventuell elpatron tar vid. Styrmodulens
display ar slackt och statuslampan lyser gult.

USB-PORT

USB-porten ar dold under plastbrickan med produkt-
namnet.

USB-porten anvands for att uppgradera mjukvaran.

Besok nibeuplink.com och klicka pé fliken "Mjukvara"
for att ladda ner senaste gallande mjukvara till an-
laggningen.

Kapitel 7 | Styrning - Introduktion 31


www.nibeuplink.com

SYMBOLER | DISPLAYEN
Foljande symboler kan dyka upp i displayen under drift.

Menysystem

Symbol Beskrivning

Utetemperatur Inomhustemperatur - - Denna symbol visas vid informationstecknet
i(sgarlrer::j)'vare o om det finns information i meny 3.1 som du
) INOMHUSKLIMAT borde vara uppmarksam pa.
# VARMVATTEN ) 3 | Dessa tva symboler visar om kompressorn i
=3 i ST
- Varmvattentemperatur utomhusmodulen gller tillsatsen i anlaggning
il en ar blockerade via SMO 20.
Uppskattad mangd ‘ | .
I VARMEPUMP varmvatten Dessa kan t.ex. vara blockerade beroende pa

vilket driftidge som ar valt i meny 4.2, om
E blockering ar schemalagd i meny 4.9.5 eller
| om ett larm har intraffat som blockerar ndgon

SERVICE

Tillfallig lyx (om aktiverad) av dem.
S — ==
@ Blockering av kompressor.
MENY 1 - INOMHUSKLIMAT |F. Blockering av tilsats.

Installning och schemalaggning av inomhusklimatet. Se

information i hjalpmeny eller anvandarhandbok.

MENY 2 - VARMVATTEN

Denna symbol visar om periodisk hojning eller
lyxlage for varmvatten éar aktiverad.

nen. Se information i hjalpmeny eller anvandarhandbok. ar aktivi meny 4.7,

Den har menyn visas bara om varmvattenberedare ar

. . Denna symbol visar om SMO 20 har kontakt
installerad i systemet.

Installning och schemalaggning av varmvattenproduktio- g Denna symbol visar om "semesterinstallning"
. med NIBE Uplink.

MENY 3 - INFO
o o ) Denna symbol syns i anlaggningar med aktivt
Visning av temperatur och annan driftinformation samt soltillbehér.

tillgang till larmloggen. Se information i hjalpmeny eller

anvandarhandbok. % Denna symbol visar om kyla &r aktiv.
MENY 4 - MIN ANLAGGNING

Varmepump med kylfunktion kréavs.

Installning av tid, datum, sprak, display, driftldage m.m.
Se information i hjalpmeny eller anvandarhandbok.

MENY 5 - SERVICE

Avancerade installningar. Dessa instéllningar ar inte at-
komliga for slutanvandaren. Menyn blir synlig genom
att Bakat-knappen trycks in i 7 sekunder da man star i
startmenyn. Se sida 38.



Menynummer - markerad undermeny Namn och menynummer - huvudmeny

Symbol -
huvudmeny

& temperatur

= schemaldggning

0 avaricerat

Markerad
huvudmeny
Symboler - undermenyer Namn - undermenyer Statusinformation -
undermenyer
MANOVRERING STALLA IN ETT VARDE

For att flytta markoren vrider du pad manover-
ratten 8t hoger eller vanster. Den markerade
positionen ar ljus och/eller har en ljus ram.

VALJA MENY

For att komma vidare i menysystemet valjer du en hu-

vudmeny genom att markera den och sedan trycka pa

OK-knappen. D& dppnas ett nytt fonster med underme-
nyer.

Valj en av undermenyerna genom att markera den och
sedan trycka pd OK-knappen. Virde som ska dndras

VALJA ALTERNATIV

For att stalla in ett varde:

r . |

1. Markera med hjalp av manéverratten det var- [y
de du vill stalla in. E—

2. Tryck p& OK-knappen. Vardets bakgrund blir g
gron, vilket betyder att du kommit till install- =~
ningslaget.

3. Vrid manoverratten &t hoger for att 6ka vardet [gg
eller &t vanster for att minska vardet. o

| en meny med alternativ visas det valda alternati- m 4. Tryck pa OK-knappen for att bekrafta vardet  [gg]
vet med en gron bock. du stallt in. For att angra och aterga till ur-
sprungsvardet, tryck pa Bakat-knappen.

For att valja annat alternativ:

1. Markera det alternativ du vill ska galla. Ett av []
alternativen ar forvalt (vitt).

2. Tryck pa OK-knappen for att bekrafta valt alter- P';'j
nativ. Det valda alternativet far en gron bock. =



ANVANDA DET VIRTUELLA
TANGENTBORDET

Olika tangentbord

| vissa menyer dar text kan behdva matas in finns det
ett virtuellt tangentbord.

—< vﬁi‘ \

= [ =]l

Beroende p& meny far du tillgang till olika teckenuppsatt-
ningar som du valjer med hjalp av manoverratten. Vill
du byta teckentabell till en annan trycker du pa Bakat-
knappen. Om en meny bara har en teckenuppsattning
visas tangentbordet direkt.

Nar du har skrivit klart markerar du "OK" och trycker pa
OK-knappen.

BLADDRA MELLAN FONSTER

En meny kan besté av flera fonster. Vrid mandverratten
for att bladdra mellan fonstren.

Antal fonster i
menyn

Aktuellt
menyfonster

Bladdra mellan fonster i startguiden

sprak 4.6 B @
spra 6 E"

Pil for att bladdra bland fonster i startguiden

1. Vrid mandverratten tills en av pilarna i det ovre
vanstra hornet (vid sidnumret) blir markerad.

2. Tryck pa OK-knappen for att hoppa mellan punkterna
i startguiden.

HJALPMENY

o= | manga menyer finns en symbol som visar att extra
? hjalp finns att tillga.

A

For att komma &t hjalptexten:

1. Anvand manoverratten for att markera hjalpsymbo-
len.

2. Tryck pa OK-knappen.

Hjalptexten bestar ofta av flera fonster som du kan
bladdra mellan med hjalp av manoverratten.



8 Styrning

Meny 1 - INOMHUSKLIMAT

|1 - INOMHUSKLIMAT 1.1 - temperatur

1.1.1 -varme

1.3 - schemalaggning

[1.1.2-kyla *

1.3.1-varme

1.9 - avancerat

[1.32-kyla ¥

1.9.1 - kurva 1.9.1.1 varmekurva

* Varmepump med kylfunktion kravs.

NIBE SMO 20

|1 .9.1.2 - kylkurva *

1.9.2 - extern justering

1.9.3 - min. framledningstemp. 1.9.3.1 - varme

|1 9.3.2-kyla *

1.9.4 - rumsgivarinstaliningar
1.9.5 - kylinstallningar *

1.9.7 - egen kurva 1.9.7.1 -varme

[1.9.7.2-kyla *

1.9.8 - punktforskjutning

Kapitel 8 | Styrning

35



Meny 2 - VARMVATTEN

|2 - VARMVATTEN 2.1 - tillfallig lyx
2.2 - komfortlage
2.3 - schemalaggning

2.9 - avancerat 2.9.1 - periodisk hojning
2.9.2 - varmvattencirk. *

Meny 3 - INFO

3-INFO 3.1 - serviceinfo

3.2 - kompressorinfo

3.3 - tillsatsinfo

3.4 - larmlogg

3.5 - inomhustemperaturlogg

* Tillbehor kravs.

36  Kapitel 8 | Styrning NIBE SMO 20



Meny 4 - MIN ANLAGGNING

|4 - MIN ANLAGGNING

4.1 - plusfunktioner

4.1.3 - internet 4.1.3.1 - NIBE Uplink

* Tillbehor kravs.

NIBE SMO 20

4.2 - driftlage

4.1.3.8 - tep/ip-instaliningar

4.1.3.9 - proxy-installningar

4.1.5 - SG Ready

4.1.6 - smart price adaption™

4.1.7 - smarta hem

4.1.10 - solel *

4.4 - tid & datum

4.6 - sprak

4.7 - semesterinstallning

4.9 - avancerat

4.9.1 - driftprioritering

4.9.2 - autolagesinstallning

4.9.3 - gradminutinstalining

4.9.4 - fabriksinstallning anvan-
dare

4.9.5 - schema blockering

4.9.6 - schema tyst lage

4.9.7 - verktyg

Kapitel 8 | Styrning

37



Meny 5 - SERVICE

OVERSIKT

|5 - SERVICE 5.1 - driftinstaliningar

5.1.1 - varmvatteninst. *

5.1.2 - max framledningstemp.

5.1.3 - max diff. framl.temp.

5.1.4 - larmatgarder

5.1.12 - tillsats

5.1.14 - flodesinst. klimatsystem

5.1.22 - heat pump testing

5.1.23 - kompressorkurva

5.2 - systeminstallningar

5.2.2 - installerad varmepump

5.2.4 - tillbehor

5.4 - mjuka in-/utgangar

5.5 - fabriksinstéallning service
5.6 - tvdngsstyrning

5.7 - startguide

5.8 - snabbstart

5.9 - golvtorksfunktion

5.10 - andringslogg

5.11 - varmepumpsinstallningar

5.11.1.1 - varmepump

5.12 - land

* Tilloehor kravs.

Stall dig i huvudmenyn och hall Bakat-knappen intryckt
i 7 sekunder for att kommma &t Servicemenyn.
Undermenyer

Menyn har orange text och ar avsedd for den
avancerade anvandaren. Denna meny har flera underme-
nyer. Till hoger om menyerna pa displayen finns status-
information for respektive meny.

CInIBEIRICEN Driftinstaliningar for styrmodulen.
SEICISERIGIeE Systeminstallningar for styrmodu-

len, aktivering av tillbehor etc.

NIVIERRTMCEREN] Installning av mjukvarustyrda in- och

utgéngar pé kopplingsplint (X2).

ElN GRS IRy Total aterstallning av alla in-

stallningar (inklusive installningar tillgangliga for anvan-
daren) till fabriksvarden.

WZleER el Tvangsstyrning av de olika komponen-
terna i inomhusmodulen.

SelaeVIlelsY Manuell start av startguiden som kors forsta
gangen styrmodulen startas.

aEloleielgd Snabbstart av kompressorn.

OBS!

Felaktiga installningar i servicemenyerna kan
skada anlaggningen.

38  Kapitel 8 | Styrning

]5.1 1.1.2 - laddpump (GP12)

MENY 5.1 - DRIFTINSTALLNINGAR

| undermenyerna till denna gor du driftinstallningar for
styrmodulen.

MENY 5.1.1 - VARMVATTENINST.

Varmatteninstallningar kraver att varmvattenproduktion
ar aktiverat i meny 5.2.4 tillbehor.

NIBE SMO 20



ekonomi

Installningsomréde starttemp. ekonomi: 5 — 55 °C
Fabriksinstallining starttemp. ekonomi: 42 °C
Instaliningsomrade stopptemp. ekonomi: 5 - 60 °C
Fabriksinstallning stopptemp. ekonomi: 48 °C
normal

Installningsomréde starttemp. normal: 5 — 60 °C
Fabriksinstallining starttemp. normal: 46 °C
Instaliningsomrade stopptemp. normal: 5 — 65 °C
Fabriksinstallning stopptemp. normal: 50 °C

lyx

Instaliningsomrade starttemp. lyx: 5 —70 °C
Fabriksinstallning starttemp. lyx: 49 °C
Installningsomrade stopptemp. lyx: 5 - 70 °C
Fabriksinstallining stopptemp. lyx: 53 °C
stopptemp. per. hojning

Installningsomréde: 55 — 70 °C

Fabriksinstallning: 55 °C

laddmetod

Installningsomrade: méaltemp, deltatemp

Fabriksinstallning: deltatemp

Har stéller du in start- och stopptemperatur pa varmvatt-
net for de olika komfortalternativen i meny 2.2 samt
stopptemperatur for periodisk hojning i meny 2.9.1.

Har valjer du laddmetoden for varmvattendrift. "delta-
temp" rekommenderas for beredare med laddslinga,
"maltemp" for dubbelmantlade beredare och beredare
med varmvattenslinga.

MENY 5.1.2 - MAX FRAMLEDNINGSTEMP.

klimatsystem
Installningsomréde: 5-80 °C
Fabriksinstallning: 60 °C

Har staller du in max framledningstemperatur for klimat-
systemet.

TANK PAI

Vid golvvarmesystem ska normalt

EelpllaleitcInaloN stallas in mellan 35 och 45 °C.

Kontrollera max temperatur for golvet med
golvleverantoren.

NIBE SMO 20

MENY 5.1.3 - MAX DIFF. FRAML.TEMP.

max diff. kompressor
Installningsomrade: 1 - 25 °C
Fabriksinstallning: 10 °C
max diff. tillsats
Installningsomréde: 1 — 24 °C
Fabriksinstallning: 7 °C

Har staller du in max tilldten differens mellan beraknad
och aktuell framledningstemperatur vid kompressor-
respektive tillsatsdrift. Max diff. tillsats kan aldrig over-
stiga max diff. kompressor.

max diff. kompressor

Om aktuell framledningstemperatur overstiger beraknad
framledning med installt varde satts gradminutvardet till
+2. Om det enbart finns varmebehov stannar kompres-
sorn i varmepumpen.

max diff. tillsats

Om "tillsats” ar vald och aktiverad i meny 4.2 och aktuell
framledningstemperatur overstiger beraknad med installt
varde tvangsstoppas tillsatsen.

MENY 5.1.4 - LARMATGARDER

Har valjer du pa vilket satt du vill att styrmodulen ska
gora dig uppmarksam pa att det finns ett larm i display-
en. De olika alternativen ar att varmepumpen slutar
producera varmvatten och/eller sanker rumstemperatu-
ren.

TANK PA!

Om ingen larmatgard valjs kan det medfora
hogre energiforbrukning vid larm.

Kapitel 8 | Styrning 39



MENY 5.1.12 - TILLSATS

max steg

Instaliningsomrade (binar stegning avaktiverad): 0 —
3

Instaliningsomrade (binar stegning aktiverad): 0 — 7
Fabriksinstallning: 3

sakringsstorlek

Installningsomréde: 1-200 A

Fabriksinstallning: 16 A

Har valjer du om stegstyrd tillsats ar placerad fore eller
efter vaxelventilen for varmvattenladdning (QN10).
Stegstyrd tillsats ar t.ex. extern elpanna.

Du kan stalla in max antal tillatna tillsatssteg och linjar
eller binar stegning. Da binar stegning ar avaktiverad
(off) avser installningarna linjar stegning.

Om tillbehor varmvatten finns och placering tillsats ar
valt till "efter QN10" begransas antal steg till 2 steg linjar
eller 3 steg binar. Utgadng AA7-X2:6 reserveras i detta
lage for tillsats i varmvattentank.

Du kan aven stalla in sakringsstorlek.

(X /
0 TIPS!

= Se tillbehorets installationsanvisning for funk-
tionsbeskrivning.

MENY 5.1.14 - FLODESINST. KLIMATSYSTEM

forinst.

Instaliningsomrade: radiator, golvvarme, rad. + golv-
varme, DUT °C

Fabriksinstallning: radiator
Installningsomrade DUT: -40,0 — 20,0 °C

Fabriksinstallning av DUT-varde ar beroende av vilket
land som angivits for produktens placering. Exemplet
nedan avser Sverige.

Fabriksinstallning DUT: -20,0 °C

egen inst.

Instaliningsomrade dT vid DUT: 0,0 — 25,0
Fabriksinstallning dT vid DUT: 10,0
Installningsomréde DUT: -40,0 — 20,0 °C
Fabriksinstallning DUT: -20,0 °C

Har staller du in vilken typ av varmedistributionssystem
varmebararpumpen arbetar mot.

dT vid DUT ar skillnaden i grader mellan fram- och retur-
ledningstemperatur vid dimensionerande utetemperatur.

40  Kapitel 8 | Styrning

MENY 5.1.22 - HEAT PUMP TESTING
OBS!

Denna meny ar avsedd for testning av SMO 20
enligt olika standarder.

Anvandande av denna meny i andra avseenden
kan resultera i att din anlaggning inte fungerar
som avsett.

Denna meny innehdller flera undermenyer, en for varje
standard.

MENY 5.1.23 - KOMPRESSORKURVA
TANK PA!

Denna meny visas endast om SMO 20 ar anslu-
ten till en varmepump med inverterstyrd kom-
pressor.

Har staller du in om kompressorn i varmepumpen ska
arbeta efter en viss kurva vid vissa behov eller om den
ska arbeta efter fordefinierade kurvor.

Du staller in en kurva for ett behov (varme, varmvatten,
kyla) genom att bocka ur "auto", vrider manoverratten
tills en temperatur ar markerad och trycker pad OK-
knappen. Nu kan du stalla in vid vilka temperaturer max-
respektive minfrekvenserna ska intraffa.

Denna meny kan besta av flera fonster (ett for varje till-
gangligt behov), anvand navigeringspilarna uppe i
vanstra hornet for att byta mellan fonstren.

MENY 5.2 - SYSTEMINSTALLNINGAR

Har kan du gora olika systeminstallningar for din anlagg-
ning, t.ex. aktivera ansluten varmepump och vilka tillbe-
hor som ar installerade.

MENY 5.2.2 - INSTALLERAD VARMEPUMP

Om en luft/vattenvarmepump ar ansluten till styrmodu-
len, staller du in det har.

MENY 5.2.4 - TILLBEHOR

Har kan du tala om for din anlaggning vilka tillbehor som
ar installerade.

Om varmvattenberedare ar dockad till SMO 20 maste
varmvattenladdning aktiveras har.

MENY 5.4 - MJUKA IN-/UTGANGAR

Har kan du valja vilken in-/utgang pa kopplingsplint (X2)
extern kontaktfunktion (sida 26)

Valbara ingédngar pa plint AUX 1-6 (X2:11-18) och utgéng
AA2-X4,

NIBE SMO 20



MENY 5.5 - FABRIKSINSTALLNING SERVICE

Har kan du &terstalla alla installningar (inklusive install-
ningar tillgangliga for anvandaren) till fabriksvarden.

TANK PA!

Vid aterstallning visas startguiden nasta gang
styrmodulen startas.

MENY 5.6 - TVANGSSTYRNING

Har kan du tvangsstyra de olika komponenterna i styr-
modulen och eventuellt anslutna tillbehor.

MENY 5.7 - STARTGUIDE

Nar styrmodulen startas forsta gangen gar startguiden
automatiskt igdng. Har kan du starta den manuellt.

Se sida 30 for mer information om startguiden.

MENY 5.8 - SNABBSTART

Har kan du mojliggodra for start av kompressorn.

TANK PA!

Varme-, kyla- eller varmvattenbehov méste fo-
religga for start av kompressorn.

OBS!

Snabbstarta inte kompressorn for manga
ganger under kort tid, kompressorn och dess
kringliggande utrustning kan ta skada.

MENY 5.9 - GOLVTORKSFUNKTION

langd period 1 -7

Installningsomrade: 0 — 30 dagar
Fabriksinstallning, period 1 -3, 5—7: 2 dagar
Fabriksinstallning, period 4 : 3 dagar
temperatur period 1 -7
Instaliningsomrade: 15— 70 °C

Fabriksinstallning:

temperatur period 1 20 °C
temperatur period 2 30°C
temperatur period 3 40 °C
temperatur period 4 45 °C
temperatur period b 40 °C
temperatur period 6 30°C
temperatur period 7 20 °C

Har staller du in funktion for golvtork.

Du kan stalla in upp till sju periodtider med olika berak-
nade framledningstemperaturer. Om farre an sju perio-
der ska anvandas staller du in resterande periodtider till
0 dagar.

NIBE SMO 20

For att aktivera golvtorksfunktionen bockar du i rutan for

aktiv. Langst ner visas en raknare som visar antal hela
dygn som funktionen varit aktiv.

L /
0 TIPS

= Om driftlaget "endast tillsats" ska anvandas
valjer du detta i meny 4.2.

RIS /
0 TIPS

=  Det ar mojligt att spara en golvtorkslogg som
visar nar betongplattan uppnatt ratt temperatur.
Se avsnitt "Golvtorksloggning" pa sida 45.

MENY 5.10 - ANDRINGSLOGG

Har kan du lasa av tidigare gjorda andringar i styrsyste-
met.

For varje andringstillfalle visas datum, tid, id-nr (unikt for
en viss installning) och det nya installda vardet.

TANK PA!

Andringsloggen sparas vid omstart och ligger
kvar oférandrad efter fabriksinstallning.

MENY 5.11 - VARMEPUMPSINSTALLNINGAR

| undermenyerna till denna gor du installningar for instal-
lerad varmepump.

MENY 5.11.1.1 - VARMEPUMP

Har gor du installningar for den installerade varmepum-
pen. For att se vilka installningar du kan gora, se instal-
latorshandbok for varmepumpen.

Kapitel 8 | Styrning 41



MENY 5.11.1.2 - LADDPUMP (GP12)

driftlage
Varme/kyla
Installningsomréde: auto / intermittent

Fabriksinstallning: auto

Har staller du in driftlage pa laddpumpen.

auto: Laddpumpen gar enligt aktuellt driftlage for
SMO 20.

intermittent. Laddpumpen startar och stannar 20 sekun-
der fore respektive efter kompressorn i varmepumpen.

hastighet vid drift

varme, varmvatten, kyla
Installningsomrade: auto / manuellt
Fabriksinstallning: auto
Manuell installning
Installningsomréade: 1-100 %
Fabriksinstallning: 70 %

hast. | vantelage
Installningsomrade: 1-100 %
Fabriksinstallning: 30 %
hogsta tillatna hastighet
Installningsomrade: 80-100 %
Fabriksinstallning: 100 %

Har staller du in med vilken hastighet laddpumpen ska
ga i aktuellt driftlage. Valj "auto" om hastigheten pa
laddpumpen ska regleras automatiskt (fabriksinstallning)
for optimal drift.

Om "auto" ar aktiverat for varmedrift, kan du aven gora
installningen "hogsta tillatna hastighet" vilket begransar
varmebararpumpen och tillater den att inte ga med
hogre hastighet an installt varde.

For manuell drift av laddpumpen avaktiverar du "auto’
for aktuellt driftlage och staller in vardet till mellan 1 och
100 % (nu galler inte langre tidigare installda vardet for
'hogsta tilldtna hastighet").

Hastighet i vantelage (anvands enbart om "Driftlage" har
valts till "auto") innebar att laddpumpen arbetar med in-
stalld hastighet under tiden det varken finns behov av
kompressor- eller tillsatsdrift.

42 Kapitel 8 | Styrning

5.12-LAND

Har valjer du i vilket land produkten har installerats.
Detta mojliggor tillgang till landspecifika instéllningar i
din produkt.

Sprakinstallningen kan goras oberoende av detta val.

TANK PAI

Detta val lases efter 24 timmar, efter omstart
av display eller programuppdatering.

NIBE SMO 20



9 Service

Serviceatgarder

OBS!

Eventuell service far bara utféras av en person
med kompetens for uppgiften.

Vid utbyte av komponenter pa SMO 20 far en-
bart reservdelar fran NIBE anvandas.

RESERVLAGE
OBS!

Strombrytare (SF1) far inte stallas i lage "I eller

A innan anlaggningen fylits med vatten.
Kompressorn i varmepumpen kan skadas.

Reservlaget anvands vid driftstorningar och i samband
med service. Varmvatten produceras inte i detta lage.

Reservlaget aktiveras genom att stalla strombrytaren
(SF1) i lage "A\". Detta innebar att:

e Statuslampan lyser gult.
e Displayen ar slackt och reglerdatorn bortkopplad.
e VVarmvatten produceras inte.

e Kompressorn i varmepumpen ar avstangd. Laddpump
(EB101-GP12) ar i gang.

e \/armebararpumpen ar aktiv.
e Reservlagesrelaet (K2) ar aktivt.

Extern tillsats ar aktiv om den ar inkopplad till reservla-
gesrelaet (K2, kopplingsplint X1). Sakerstall att varmeba-
raren cirkulerar genom den externa tillsatsen.

NIBE SMO 20

DATA FOR TEMPERATURGIVARE

Temperatur (°C)

Resistans (kOhm)

Spéanning (VDC)

-40 351,0 3,256
-35 251,6 3,240
-30 182,5 3,218
-25 133,8 3,189
-20 99,22 3,150
-15 74,32 3,105
-10 56,20 3,047
-5 42,89 2,976
0 33,02 2,889
5 25,61 2,789
10 20,02 2,673
15 15,77 2,541
20 12,51 2,399
25 10,00 2,245
30 8,045 2,083
35 6,514 1,916
40 5,306 1,752
45 4,348 1,587
50 3,683 1,426
55 2,968 1,278
60 2,467 1,136
65 2,068 1,007
70 1,739 0,891
75 1,469 0,785
80 1,246 0,691
85 1,061 0,607
90 0,908 0,533
95 0,779 0,469
100 0,672 0,414

Kapitel 9 | Service

43



USB-SERVICEUTTAG

Displayenheten ar utrustad med USB-uttag som kan
anvandas till att uppdatera programvaran och spara log-
gad information i SMO 20.

B INOMHUSKLIMAT
A

@ VARMVATTEN

-

J nFo

I VARMEPUMP

# use

T ’ uppdatera programvaran

Q hantera installningar

loggning

Nar ett USB-minne ansluts dyker en ny meny (meny 7)
upp i displayen.

Meny 7.1 - uppdatera programvaran

eatpump

starta uppdatering

valj annan fil

Har kan du uppgradera programvaran i SMO 20.

OBS!

For att foljande funktioner ska fungera kravs
att USB-minnet innehéller filer med programva-
ra for SMO 20 fran NIBE.

| en faktaruta dverst i displayen visas information (alltid
pa engelska) om den mest troliga uppdateringen som
uppdateringsprogramvaran har valt fran USB-minnet.

Denna information berattar for vilken produkt program-
varan ar avsedd, vilken version programvaran har och
allman information om den. Om du 6nskar ndgon annan
fil an den som ar vald kan du valja ratt fil genom "valj
annan fil".

Starta uppdatering

Valj "starta uppdatering" om du vill starta uppdateringen.
Du far forst upp en frdga om du verkligen vill uppdatera
programvaran. Svara "ja" for att ga vidare eller "nej" for
att angra.

Om du svarat "ja" pa den tidigare frdgan startar uppdate-
ringen och nu kan du folja uppdateringsforloppet pé
displayen. Nar uppdateringen ar klar startar SMO 20 om.

/
Q TIPS!

= Enuppdatering av programvaran nollstaller inte
menyinstallningarna i SMO 20.

TANK PA!

Om uppdateringen skulle avbrytas innan den
ar klar (t.ex. vid stromavbrott etc.) kan program-
varan aterstallas till tidigare version om OK-
knappen halls in under uppstart tills den grona
lampan borjar lysa (tar ca. 10 sekunder).

&

valj annan fil

product: Heatpurmnp

Valj "valj annan fil" om du inte vill anvanda dig av foresla-
gen programvara. Nar du bladdrar bland filerna visas
precis som tidigare, information om markerad program-
vara i en faktaruta. Nar du valt en fil med OK-knappen
kommer du tillbaka till foregédende sida (meny 7.1) dar
du kan valja att starta uppdateringen.



Meny 7.2 - loggning

aktiverad

golvtorksloggning aktiverad

intervall

Instaliningsomrade intervall: 1 s — 60 min

Fabriksinstallning intervall: 5 s

Har kan du stalla in hur aktuella matvarden fran SMO 20
ska sparas ner i en logg pad USB-minnet.

1. Stall in onskat intervall mellan loggningarna.
2. Bocka i "aktiverad".

3. Nu sparas aktuella matvarden fran SMO 20 i en fil
pa USB-minnet med installt intervall tills "aktiverad"
bockas ur.

TANK PAI

Bocka ur "aktiverad" innan du tar ut USB-min-
net.

Golvtorksloggning

Har kan du spara ner en golvtorkslogg pd USB-minnet
och péa séa vis se nar betongplattan uppnatt ratt tempera-
tur.

e Se till att "golvtorksfunktion" ar aktiverat i meny 5.9.
e Bocka i "golvtorksloggning aktiverad".

e Nu skapas en loggfil dar temperatur och elpatronsef-
fekt kan lasas ut. Loggningen pagar tills "golvtorkslogg-
ning aktiverad" bockas ur eller tills "golvtorksfunktion"
avslutas.

TANK PAI

Bocka ur "golvtorksloggning aktiverad" innan
du tar ut USB-minnet.

Meny 7.3 - hantera installningar

spara installningar

aterstall installningar

Har kan du hantera (spara till eller hamta fran) samtliga
menyinstallningar (anvandar- respektive servicemenyer-
na) i SMO 20 med ett USB-minne.

Via "spara installningar" sparar du ner menyinstallningarna
till USB-minnet for att kunna aterstalla senare eller for
att kopiera installningarna till en annan SMO 20.

TANK PA!

Nar du sparar ner menyinstallningarna till USB-
minnet ersatter du eventuella tidigare sparade
installningar pd USB-minnet.

Via "aterstall installningar" aterstalls samtliga menyinstall-
ningarna fran USB-minnet.

TANK PA!

Aterstalining av menyinstaliningarna fran USB-
minnet gar inte att angra.



10 Komfortstorning

| de allra flesta fall marker SMO 20 av en driftstorning
(en driftstorning kan leda till storning av komforten) och
visar detta med larm och instruktioner om atgard i dis-
playen.

Info-meny

Under meny 3.1 i styrmodulens menysystem finns an-
laggningens alla matvarden samlade. Att titta igenom
vardena i denna meny kan ofta underlatta att hitta felkal-
lan.

Hantera larm

info / tgard

aterstall larm

hjalpdrift

Vid larm har en driftstorning av nagot slag uppstatt, vilket
visas genom att statuslampan inte langre lyser med ett
fast gront sken utan istallet lyser med ett fast rott sken.
Dessutom visas en larmklocka i informationsfonstret.

LARM

Vid larm med rod statuslampa har det intraffat en drift-
storning som varmepumpen och/eller styrmodulen inte
kan atgarda sjalv. | displayen kan du, genom att vrida pa
manaoverratten och trycka pad OK-knappen, se vilken typ
av larm det ar samt aterstéalla larmet. Du kan aven valja
att satta anlaggningen i hjalpdrift.

info / dtgard Har kan du lasa vad larmet beror pa och fa
tips pa vad du kan gora for att ratta till problemet som
orsakade larmet.

aterstall larm | manga fall racker det att valja "aterstall

larm” for att produkten ska atergé till normal drift. Om

det borjar lysa gront efter du valt “aterstall larm™ ar lar-
met borta. Om det fortsatter lysa rott och en meny som
heter "larm” syns i displayen, ar problemet som orsaka-
de larmet fortfarande kvar.

hjalpdrift " hjalpdrift” ar en typ av reservlage. Detta inne-
bar att anlaggningen gor varme och/eller varmvatten
trots att det finns nadgon typ av problem. Detta kan inne-
bara att varmepumpens kompressor inte ar i drift. Det
ar i sa fall eventuell eltillsats som gor varme och/eller
varmvatten.

TANK PA!

For att kunna valja hjalpdrift maste nagon lar-
matgard vara vald i meny 5.1.4.

TANK PA!

Att valja "hjalpdrift” ar inte samma sak som att
ratta till problemet som orsakade larmet. Sta-
tuslampan kommer darfor fortsatta att lysa rott.

Om driftstorningen inte visas i displayen kan foljande
tips anvandas:

GRUNDLAGGANDE ATGARDER

Borja med att kontrollera foljande saker:

e Stromstallarens (SF1) lage.
e Bostadens grupp- och huvudsakringar.
e Automatsakring for SMO 20 (FA1).

e Bostadens jordfelsbrytare.



LAG TEMPERATUR PA VARMVATTNET,
ELLER UTEBLIVET VARMVATTEN

Denna del av felsokningskapitlet galler endast om
varmvattenberedare ar installerad i systemet.

e Stangd eller strypt pafyliningsventil till varmvattnet.

— Oppna ventilen.

e Blandningsventil (om sadan finns installerad) for lagt
stalld.

— Justera blandningsventilen.

e SMO 20 i felaktigt driftlage.

— Gainimeny 4.2. Om lage "auto" ar valt, valj ett
hogre varde pa "stopp av tillsats" i meny 4.9.2.

— Om lage "manuellt" ar valt, valj till "tillsats".

e Stor varmvattenatgang.
— Vanta tills varmvattnet hunnit varmas upp. Tillfalligt
okad varmvattenkapacitet (tillfallig lyx) kan aktiveras
i meny 2.1.
e For l1ag varmvatteninstallning.
— Gain i meny 2.2 och valj ett hogre komfortlage.
e | 4g varmvattentillgdng med "Smart Control"-funktionen
aktiv.

— Om varmvattendtgangen varit 1dg kommer anlagg-
ningen producera mindre varmvatten an normalt.
Starta om anlaggningen.

e For 1&g eller ingen driftprioritering av varmvatten.

— Gainimeny 4.9.1 och Oka tiden for nar varmvatten
ska driftprioriteras. Observera att om tiden for
varmvatten okas minskar tiden for varmeproduktion,
vilket kan ge lagre/ojamn rumstemperatur.

e "Semesterlage" aktiverat i meny 4.7.

— G& inimeny 4.7 och valj "Fran".

LAG RUMSTEMPERATUR

e Stangda termostater i flera rum.

— Satt termostaterna pd max i s& manga rum som
mojligt. Justera rumstemperaturen via meny 1.1
istallet for att strypa termostaterna.

e SMO 20 i felaktigt driftlage.

— Gainimeny 4.2. Om lage "auto" ar valt, valj ett
hogre varde pa "stopp av varme" i meny 4.9.2.

— Om lage "manuellt" ar valt, valj till "varme". Skulle
inte det racka, valj da aven till "tillsats".

e For lagt installt varde pa vdrmeautomatiken.

— Gainimeny 1.1 "temperatur" och justera upp for-
skjutningen av varmekurvan. Om rumstemperaturen
endast ar lag vid kall vaderlek kan kurvlutningen i
meny 1.9.1 "varmekurva" behova justeras upp.

NIBE SMO 20

e For lag eller ingen driftprioritering av varme.

— G&inimeny 4.9.1 och 6ka tiden fér nar varme ska
driftprioriteras. Observera att om tiden for varme
oOkas minskar tiden for varmvattenproduktion, vilket
kan ge mindre mangd varmvatten.

e "Semesterlage" aktiverat i meny 4.7.
— Gainimeny 4.7 och valj "Fran".
e Extern kontakt for andring av rumsvarme aktiverad.

— Kontrollera eventuella externa kontakter.

e | uft i klimatsystemet.

— Avlufta klimatsystemet.

e Stangda ventiler till klimatsystemet eller varmepum-
pen.

- Oppna ventilerna.

HOG RUMSTEMPERATUR

e For hogt installt varde pa varmeautomatiken.

— Gainimeny 1.1 (temperatur) och justera ner forskjut-
ningen av varmekurvan. Om rumstemperaturen en-
dast ar hog vid kall vaderlek kan kurvlutningen i
meny 1.9.1 (varmekurva) behova justeras ner.

e Extern kontakt for andring av rumsvarme aktiverad.

— Kontrollera eventuella externa kontakter.

LAGT SYSTEMTRYCK

e [or lite vatten i klimatsystemet.

— Fyll pa vatten i klimatsystemet och titta efter even-
tuella lackor. Vid upprepade péafyliningar, kontakta
din installator.

LUFT/VATTENVARMEPUMPENS
KOMPRESSOR STARTAR INTE

¢ Det finns inget varmebehov.

— SMO 20 kallar varken pa varme eller varmvatten.

e Kompressor blockerad pa grund av temperaturvillkor.

— Vanta tills temperaturen ar inom produktens arbets-
omrade.

e Minsta tid mellan kompressorstarter har inte uppnatts.

— Vanta minst 30 minuter och kontrollera sedan om
kompressorn har startat.

e arm utlost.

— Folj displayens instruktioner.

Kapitel 10 | Komfortstérning 47



Endast tillsats

Om du inte lyckas ratta till felet och du inte f&r ndgon
varme i huset kan du, i vantan pé hjalp, forsatta anlagg-
ningen i lage "endast tillsats”. Det innebar att endast
tillsatsen anvands for att varma upp huset.

STALLA ANLAGGNINGEN | TILLSATSLAGE

1. Gatill meny 4.2 driftlage.

2. Markera "endast tillsats” med hjalp av manoverrat-
ten och tryck sedan p& OK-knappen.

3. Aterga till huvudmenyerna genom att trycka pa
Bakat-knappen.

TANK PAI

Vid igdngkorning utan NIBE luft/vattenvarme-
pump kan larmet "kommunikationsfel" visas i
displayen.

Larmet aterstalls om aktuell luft/vattenvarme-
pump avaktiveras i meny 5.2.2 (‘installerad
varmepump').

48  Kapitel 10 | Komfortstérning

NIBE SMO 20



11 Tilloehor

Alla tillbehor ar inte tillgangliga péa alla marknader.

ELPATRON IU

3 kW 6 kKW
Art nr 018 084 Art nr 018 088
9 kW

Art nr 018 090

EXTERN ELTILLSATS ELK

ELK 5 ELK 8
Elkassett Elkassett

5 kW, 1x 230V 8 kW, 1x230V
Art nr 069 025 Art nr 069 026
ELK 15 ELK 26

15 kW, 3 x 400V
Art nr 069 022

ELK 213

7-13 kW, 3 x 400 V
Art nr 069 500

26 kW, 3 x 400V
Art nr 067 074

HJALPRELA HR 10

Hjalprela HR 10 anvands for att styra externa 1- till 3-faslaster
som t.ex oljebrannare, elpatroner och pumpar.

Art nr 067 309

KOMMUNIKATIONSMODUL FOR SOLEL
EME 20

EME 20 anvands for att mojliggora kommunikation och styr-
ning mellan vaxelriktare for solceller fran NIBE och SMO 20.

Art nr 057 188

KOPPLINGSBOX K11

Kopplingsbox med termostat och overhettningsskydd.
(Vid inkoppling av Elpatron 1U)

Art nr 018 893

NIBE SMO 20

LADDPUMP CPD 11

Laddpump for varmepump.
CPD 11-25/65
Art nr 067 321

CPD 11-25/75
Art nr 067 320

RUMSGIVARE RTS 40

Detta tilloehor anvands for att f& en jamnare inomhustempe-
ratur.

Art nr 067 065

VARMVATTENBEREDARE/ACKUMULATORTANK
AHPS AHPH

Ackumulatortank utan elpa- Ackumulatortank utan elpa-
tron med solslinga (koppar) tron med inbyggd varmvat-
och varmvattenslinga tenslinga (rostfri).

(rostfri). Art nr 081 036
Art nr 056 283

VPA

Varmvattenberedare med dubbelmantlat karl.

VPA 450/300

Koppar  Art nr 088 660

Emalj Art nr 088 670

VPB

Varmvattenberedare utan elpatron med laddslinga.
VPB 200 VPB 300

Koppar  Artnr088 515 Koppar  Art nr 083 009
Emalj Art nr 088 517 Emalj Art nr 083 011
Rostfri Art nr 088 518 Rostfri Art nr 083 010
VPB 500 VPB 750-2

Koppar  Art nr 083 220 Koppar  Art nr 083 231
VPB 1000

Koppar  Art nr 083 240

Kapitel 11 | Tillbehér — 49



VPAS

Varmvattenberedare med dubbelmantlat karl- och solslinga.

VPAS 300/450
Koppar  Art nr087 720
Emalj Art nr 087 710

VARMVATTENSTYRNING
VST 05

Vaxelventil, cu-ror @22 mm
Max varmepumpstorlek 8 kW
Art nr 089 982

VST 11

Vaxelventil, cu-ror @28 mm
Max rekommenderad effekt, 17 kW
Art nr 089 152

VST 20

Vaxelventil, cu-ror @35 mm
(Max rekommenderad effekt, 40 kW)
Art nr 089 388

VAXELVENTIL FOR KYLA
VCC 05

Vaxelventil, cu-ror @22 mm
Art nr 067 311

VCC 11

Vaxelventil, cu-ror @28 mm
Art nr 067 312

50  Kapitel 11 | Tillbehér NIBE SMO 20



12 Tekniska uppgifter

Matt

110
10

$NIIBE

410
fna
310

)

8
U

110

NIBE SMO 20 Kapitel 12 | Tekniska uppgifter ~ 51



Tekniska data

SMO 20

Elektriska data

Matningsspanning

230V~ 50Hz

Kapslingsklass

P21

Markvarde for impulsspanning

kv

4

Nedsmutsningsgrad

2

Avsakring

10

Anslutningsmojligheter

Max antal luft/vattenvarmepumpar

Max antal givare

Max antal laddpumpar

Max antal utgangar for tillsatssteg

w| = 0| =

Ovrigt

Driftsatt (EN60730)

Typ 1

Driftomrade

°C

-25-70

Omgivningstemperatur

°C

5-35

Programcykler, timmar

1,24

Programcykler, dagar

1,257

Uppldsning, program

min

Matt och vikt

Bredd

360

Djup

110

Hojd

410

Vikt (utan emballage och bipackade komponenter)

4,3

Ovrigt

Art nr SMO 20

067 224

52 Kapitel 12 | Tekniska uppgifter

NIBE SMO 20




Energimarkning

Tillverkare

NIBE

Modell

SMO 20 + F2040/ F2120

Temperaturregulator, klass

Temperaturregulator, bidrag till effektivitet

%

2,0

NIBE SMO 20

Kapitel 12 | Tekniska uppgifter

53



Elschema

l L l 9 l sV | U l E A l 4
S G90TS0 NOILJINNGD TYNYILX3
2y ou Guyme.q | Loyea 0CONS VINIHIOSS L3uM
s ﬁ.mii uns| se 0ZOWS NVYOVIA ONIMIM
INIT MOH
(O0-WA-AMAA) 380 fq pyap Jaubisag sels daNd D' LX3 dAnd 398vH)  IANTVA J1LINHS
0ldd- ad0d OLND-
{00-WW-AAAA) 34ED Ay g paey) Ay fig rsy 3jou LOISIARY 0
&aoﬁzi uojjeay3sds,/Kyeng eraien uoisuawIg ZHOS JVZ AQEZ
ZH0S AQEC
8/ a7t A1ddNS ¥3Imod
1Nd1no €/ O LT
HILVIH WIHLIETI XNV
OINYL NI ¥3LV3H Y3133 T3 Y3LVYH WIIRLIF Wm — —
(SL-Z8I/ESL-L83+  ZSL-Lg3+ ISL-lg3+ — —
< I <
X oo -
= B =
soows oo
AHYITIXNY 1L [FiEF
¥04 Alddns ww BT Bl 5L = 87g
o CLELIEE]  memwe sfa]s]nfefafulofefs|e[s]s ] Jef< ] | e ==
oX- _ g d Eux-
LYV~ = JW 3 V-
i d3IM0d
N g L2V
=
% F g oEog
7= 2 2 4o S 2 NOILYJINIWNOD ONY SLAGNI
mE & : S R
[ @ Q
o o S
88 £ - 2
dand LY £ 2
3 2
w\A NN
10183 & &
(=) ] ] ] ] ] ] ,d el
S | |> o] W o e} W =<} = |=
& N @ & 3 = [RR
> > > > > > 2 JMO
E§ EE & & F S =
o (%] =~ w N -
(=}
eerl L]
T RESR TR e sEoE /7 S TR e P T o N,
|
8 L 9 S A £V 4

NIBE SMO 20

Kapitel 12 | Tekniska uppgifter

54



NIBE SMO 20

Kapitel 12 | Tekniska uppgifter

N T
e LR
4 TRs)
© s 2 .08
- § 3 o
E] e
. 2 & B g LO
2 00 ™ s |2 S
| woc 8 gl 8 |z = 5
— E A v g s 5 3
o
. 2 . B3
M E s @
X w g
Z z S g
B P ow 25 3
c~ - —o < U o~
| w € N g @ g = _g. o
7w 28 z |8 | N
¥ & =So
(2R RN
s>
— texrow L o
JLE/ o <
EX-LZVY- Q=Sm
3 ST
S | o
R, —_— ] N [}
o3
Z N
© o w=<|o
I SET
2f; -
=
| g
8
5 @&
wn un
> _ <
I \
e o o2 T O w2 E2 oR SN AN K8 KRR KR =N AR
nwmum mHMHi IRIE RN —
m 0"‘" l\Q 0 FN ~7V‘ l\Q 0 FN q‘:o::ooo o o
- g 55 2 gl|d g gy ¢ <
m m
< Y3LY3H VIIMI0313 ¥3Lav >
£918- A1ddNS WNIO3W ONILY3H
S218- MOT4 WNIOIW ONILYIH
2 osis- ooy
918- ONIDYYHI MH
L18- dol MH
Lg- OSN35 J0ISLND
. T/
1 C 0/IRG 22
~ b WMd/ IWMd*
X
|
o o [} w




l L l 9 l sV | U l E A l 4
S G90TS0 ¥3IM0Od ISV VId ZvYv-
A2y ou Bumey] | woyen 0CONS VINFHOSS 134N
£ 0 7
s | pay | reung | pe 0CONS AVHOVIA ONIFIM
(O0-WA-AMAA) 380 fq pyap Jaubisag sels ZHOS IYZ AOEZ
ZH0S AOEC
{00-WW-AAAA) 34ED Ay g paey) Ay fig rsy 3jou LOISIARY
7 AlddnNS d3IM0d
() ssew uojjeay3sds,/Kyeng eraien uoisuawig
EN NN
dWnd JHI2°1X3 dand 30AVHD  IATYA JILINKS
0D~ 24010183 OIND-
XY maaaRd
10dino X mo7mma
mW -
8 cexrow- .
TIw- 2/
r BiLL L .
3 N 3d 2 N3 1 b
YUV WIHIIIT _ g5 _
OINVL NI ¥3LY3H ¥2I8LI303 HILY3H WIMLIA3 — p— 5 -
(SL-Z83)/ESI-183  ZSLAg3 ISI-LEd _ = Bl Bl = _
3 5 5 % =
o [ o " 3d Lo [wlafa]nlalalu|os s [c]o s [+ [e]e ] ] _
= = = soung X7 o 2 _ _ _ _.N . ]
ABYITIXOY WW _ “.lm _ L B/
404 ATddns e D oVY-
o m smwaw X/ _ Wl v P/
L Hl_E[T®
L _ | — | — | E e m 2 ¢ﬂ_m4m Y
ey, Tea— T B/ TL LT ey
IX- L4 X~
_ L\L |_\.._ _ Ly4-
_ e (¢ g7 g7 e _
5| v v 7
_ - B - > _
_J | e |
X2 4 v v K &
wen
| |
aen
| S
| |
aseq y2d
Y-
|
8 L 9 S A Y £V 4

NIBE SMO 20

Kapitel 12 | Tekniska uppgifter

56



l L l 9 l sV | U l E A 4 l
S G90TS0 ¥3IM0Od ISV VId ZvYv-
A2y ou Bumey] | woyen 0CONS VINFHOSS 134N
£ 0 7
s | pay | reung | pe 0CONS AVHOVIA ONIFIM
(O0-WA-AMAA) 380 fq pyap Jaubisag sels ZHOS IYZ AOEZ
ZH0S AOEC
{00-WW-AAAA) 34ED Ay g paey) Ay fig rsy 3jou LOISIARY
7 AlddnNS d3IM0d
() ssew uojjeay3sds,/Kyeng eraien uoisuawig
EN NN
dWnd JHI2°1X3 dand 30AVHD  IATYA JILINKS
0D~ 24010183 OIND-
XY maaaRd
10dino X mo7mma
EW -
8 cexrow- .
TIw- 2/
r BiLL L .
3 N 3d 2 N3 1 b
YUV WIHIIIT _ g5 _
OINVL NI ¥3LY3H ¥2I8LI303 HILY3H WIMLIA3 — p— 5 -
(SL-Z83)/ESI-183  ZSLAg3 ISI-LEd _ = Bl Bl = _
3 5 5 % =
o [ o " 3d Lo [wlafa]nlalalu|os s [c]o s [+ [e]e ] ] _
= = = soung X7 o 2 _ _ _ _.N . ]
ABYITIXOY WW _ “.lm _ L B/
404 ATddns e D oVY-
o m smwaw X/ _ Wl v P/
L Hl_E[T®
L _ E |z Z m 70 2 ¢ﬂ_m4m E0
. %0 . r — | ] 20
W' vz A T B/ T LT ey
IX- _ V- )
L\L |_\.._ AZ]
_ e (¢ g7 g7 e _
5| v v 7
_ - B - > _
_J | e |
X2 4 v v K &
wen
| |
aen
| S
| |
aseq vd
Y-
_ _
8 L 9 S A Y £V 4

57

Kapitel 12 | Tekniska uppgifter

NIBE SMO 20



| L | 9 S | E A
S G90TS0 LINN AY1dSIO Y2d VY-
ny ou Sume.q | wopenn 0ZOWS VINIHOSS LI
Q -
s "237 s | 1 0ZOWS NVHOVIA ONIYIM
OI-WA-AAMA) 30 fq pypap Jauisag snjeis
{00-WH-AAAA) 34ED Ay Aq payzey] Ay fq rsy 3J0U_UoISIAR
) ssew 7 uoyjeay3ads/Meng jereen
03 vLZ/
feydsig vid
yv-
8 L 9 5 [ £V

NIBE SMO 20

Kapitel 12 | Tekniska uppgifter

58



NIBE SMO 20 Kapitel 12 | Tekniska uppgifter ~ 59



Sakregister

A

Anslutningar, 20

Anslutning av laddpump for varmepump, 20
Anslutning av tillbehor, 28
Anslutningsmajligheter, 24

Mojliga val for AUX-ingangar, 26

Anvanda det virtuella tangentbord, 34
Automatsakring, 17

B

Bakat-knapp, 31
Bipackade komponenter, 9
Bladdra mellan fonster, 34

D

Data for temperaturgivare, 43
Display, 31
Displayenhet, 31

Bakat-knapp, 31
Display, 31
Manoverratt, 31
OK-knapp, 31
Statuslampa, 31
Stromstallare, 31

Dockningsalternativ, 13

E
Eli

60

nkopplingar, 17

Allmant, 17

Anslutningar, 20

Anslutning av laddpump for varmepump, 20
Anslutning av tillbehor, 28
Anslutningsmojligheter, 24
Automatsakring, 17

Externa anslutningsmajligheter (AUX), 25
Extern cirkulationspump, 25

Kabelldsning, 19

Kommunikation med varmepump, 21
Kraftanslutning, 20

NIBE Uplink, 25

Relautgang for reservlage, 24
Rumsgivare, 22

Stegstyrd tillsats, 24

Temperaturgivare, extern framledning, 23
Temperaturgivare, extern framledning efter elektrisk
varmare, 23

Temperaturgivare, varmvattenladdning, 23
Utegivare, 22

Vaxelventil, 25

Sakregister

Atkomlighet, elkoppling, 18

Elschema, 54

Endast eltillsats, 48

Energimarkning, 53

Externa anslutningsmojligheter
Mojliga val for AUX-utgéng, 27
Temperaturgivare, varmvatten topp, 23

Externa anslutningsmojligheter (AUX), 25
Extra cirkulationspump, 27
Kyllagesindikering, 27
Mojliga val for AUX-utgang (potentialfritt vaxlande
rela), 27
Varmvattencirkulation, 27

Extern cirkulationspump, 25

Extra cirkulationspump, 27

F
Felsokning, 46
Forberedelser, 29

H
Hantera larm, 46
Hjalpmeny, 30, 34

|
Igdngkorning med endast tillsats, 29
Igdngkorning med NIBE luft/vattenvarmepump, 29
Igdngkorning och justering, 29
Forberedelser, 29
Igdngkorning med endast tillsats, 29
Igdngkorning med NIBE luft/vattenvarmepump, 29
Kyldrift, 29
Startguide, 30
Installationskontroll, 6

K
Kabelldsning, 19
Komfortstorning, 46
Endast eltillsats, 48
Felsokning, 46
Hantera larm, 46
Larm, 46
Kommunikation med varmepump, 21
Kraftanslutning, 20
Kyldrift, 29
Kyllagesindikering, 27

L
Larm, 46

NIBE SMO 20



Leverans och hantering, 9
Bipackade komponenter, 9
Upphangning, 9

M
Manoverratt, 31
Manovrering, 33
Meny 5 - SERVICE, 38
Menysystem, 32
Anvanda det virtuella tangentbord, 34
Bladdra mellan fonster, 34
Hjalpmeny, 30, 34
Manovrering, 33
Stélla in ett varde, 33
Valja alternativ, 33
Valja meny, 33
Matt och avsattningskoordinater, 51
Markning, 4
Mojliga val for AUX-ingangar, 26
Moijliga val for AUX-utgang, 27
Mojliga val for AUX-utgang (potentialfritt vaxlande re-
la), 27

N

NIBE Uplink, 25
(o}

OK-knapp, 31

R

Relautgang for reservlage, 24
Reservlage, 43
Rumsgivare, 22
Roranslutningar, 11
Allmant, 11
Dockningsalternativ, 13
Symbolnyckel, 12

S
Serienummer, 5
Service, 43
Serviceatgarder, 43
Serviceatgarder, 43
Data for temperaturgivare, 43
Reservlage, 43
USB-serviceuttag, 44
Startguide, 30
Statuslampa, 31
Stegstyrd tillsats, 24
Stromstallare, 31
Styrmodulens konstruktion, 10
Komponentlista, 10
Komponentplacering, 10
Styrning, 31, 35
Styrning - Introduktion, 31
Styrning - Menyer, 35
Styrning - Introduktion, 31
Displayenhet, 31
Menysystem, 32
Styrning - Menyer, 35
Meny 5 - SERVICE, 38
Stalla in ett varde, 33

NIBE SMO 20

Symboler, 4

Symboler pd SMO 20, 4

Symbolnyckel, 12

Systemlosningar, 7

Sakerhetsinformation, 4
Markning, 4
Serienummer, 5
Symboler pd SMO 20, 4

T
Tekniska uppgifter, 51

Elschema, 54

Matt och avsattningskoordinater, 51
Temperaturgivare, extern framledning, 23
Temperaturgivare, extern framledning efter elektrisk
varmare, 23
Temperaturgivare, varmvattenladdning, 23
Temperaturgivare, varmvatten topp, 23
Tillbehor, 49

u

Upphangning, 9
USB-serviceuttag, 44
Utegivare, 22

\%

Varmvattencirkulation, 27

Viktig information, 4
Installationskontroll, 6
Markning, 4
Serienummer, 5
Symboler, 4
Systemlosningar, 7
Sakerhetsinformation, 4
Atervinning, 5

Valja alternativ, 33

Valja meny, 33
Vaxelventil, 25
A

Atervinning, 5
Atkomlighet, elkoppling, 18

Sakregister

61






Kontaktinformation

AUSTRIA

KNV Energietechnik GmbH
Gahberggasse 11, 4861 Schorfling
Tel: +43 (0)7662 8963-0
mail@knv.at

knv.at

FINLAND

NIBE Energy Systems Oy
Juurakkotie 3, 01510 Vantaa
Tel: +358 (0)9 274 6970
info@nibe.fi

nibe.fi

GREAT BRITAIN

NIBE Energy Systems Ltd

3C Broom Business Park,

Bridge Way, S41 9QG Chesterfield
Tel: +44 (0)845 095 1200
info@nibe.co.uk

nibe.co.uk

POLAND
NIBE-BIAWAR Sp. z 0.0.

CZECH REPUBLIC

Druzstevni zdvody DraZice - strojirna
S.I.0.

DraZice 69, 29471 Benatky n. Jiz.
Tel: +420 326 373 801
nibe@nibe.cz

nibe.cz

FRANCE

NIBE Energy Systems France SAS
Zone industrielle RD 28

Rue du Pou du Ciel, 01600 Reyrieux
Tél: 04 74 00 92 92

info@nibe.fr

nibe.fr

NETHERLANDS

NIBE Energietechniek B.V.
Energieweg 31, 4906 CG Oosterhout
Tel: +31 (0)168 47 77 22
info@nibenl.nl

nibenl.nl

RUSSIA
EVAN

Al. Jana Pawla Il 57, 15-703 Bialystok bld. 8, Yuliusa Fuchika str.

Tel: +48 (0)85 66 28 490
biawar.com.pl

SWITZERLAND

NIBE Warmetechnik c/o ait Schweiz
AG

Industriepark, CH-6246 Altishofen
Tel. +41 (0)58 252 21 00
info@nibe.ch

nibe.ch

603024 Nizhny Novgorod
Tel: +7 831 419 57 06
kuzmin@evan.ru
nibe-evan.ru

DENMARK

Volund Varmeteknik A/S
Industrivej Nord 7B, 7400 Herning
Tel: +4597 17 20 33
info@volundvt.dk

volundvt.dk

GERMANY

NIBE Systemtechnik GmbH
Am Reiherpfahl 3, 29223 Celle
Tel: +49 (0)5141 75 46 -0
info@nibe.de

nibe.de

NORWAY

ABK AS

Brobekkveien 80, 0582 Oslo
Tel: (+47) 23 17 05 20
post@abkklima.no

nibe.no

SWEDEN

NIBE Energy Systems

Box 14

Hannabadsvagen 5, 285 21 Markaryd
Tel: +46 (0)433-27 3000
info@nibe.se

nibe.se

For lander som inte namns i denna lista, kontakta NIBE Sverige eller kontrollera nibe.eu for mer information.


www.volundvt.dk
www.nibe.cz
www.knv.at
www.nibe.de
www.nibe.fr
www.nibe.fi
www.nibe.no
www.nibenl.nl
www.nibe.co.uk
www.nibe.se
http://www.nibe-evan.ru
www.biawar.com.pl
www.nibe.ch
www.nibe.eu

NIBE Energy Systems
Hannabadsvagen 5
Box 14

SE-285 21 Markaryd
info@nibe.se

nibe.eu

Denna handbok ar en publikation fran NIBE Energy Systems. Alla produktillustrationer,
fakta och data bygger pa aktuell information vid tidpunkten for publikationens godkannande.
NIBE Energy Systems reserverar sig for eventuella fakta- eller tryckfel i denna handbok.

©2019 NIBE ENERGY SYSTEMS

231738

IHB SV 1912-8 231738


www.nibe.eu

	Framsidan
	Innehållsförteckning
	1  Viktig information
	Säkerhetsinformation
	

	Symboler
	Märkning
	Serienummer
	Återvinning
	Installationskontroll
	Systemlösningar
	Kompatibla produkter
	Kompatibla luft/vattenvärmepumpar
	NIBE SPLIT HBS 05
	AMS 10-6
	HBS 05-6
	AMS 10-8
	HBS 05-12
	AMS 10-12
	HBS 05-12
	AMS 10-16
	HBS 05-16

	F2040
	F2040-6
	F2040-8
	F2040-12
	F2040-16

	F2120
	F2120-8 1x230V
	F2120-8 3x400V
	F2120-12 1x230V
	F2120-12 3x400V
	F2120-16 3x400V
	F2120-20 3x400V




	2  Leverans och hantering
	Montering på vägg
	

	Bipackade komponenter

	3  Styrmodulens konstruktion
	Komponentplacering
	Elkomponenter

	4  Röranslutningar
	Allmänt
	Minsta systemflöden

	Kompatibla NIBE luft/vattenvärmepumpar
	Symbolnyckel
	Montering av temperaturgivare på rör
	Fast kondensering
	Dockningsalternativ
	Förklaring
	Kompatibel NIBE luft/vattenvärmepump tillsammans med SMO 20 – dockning stegstyrd tillsats före växelventil för varmvatten samt kylfunktion (4-rörssystem)
	Kompatibel luft/vattenvärmepump tillsammans med SMO 20 – dockning stegstyrd tillsats efter växelventil för varmvatten samt kylfunktion (4-rörssystem)


	5  Elinkopplingar
	Allmänt
	Automatsäkring

	Åtkomlighet, elkoppling
	Kabellåsning
	Kopplingsplint på elkort
	Kopplingsplint

	Anslutningar
	Kraftanslutning
	Tariffstyrning
	Anslutning av laddpump för värmepump
	Kommunikation med värmepump
	Anslutning till värmepump

	Utegivare
	Rumsgivare
	Temperaturgivare, varmvattenladdning
	Temperaturgivare, varmvatten topp
	Temperaturgivare, extern framledning
	Temperaturgivare, extern framledning vid tillsats före växelventil (QN10)

	Anslutningsmöjligheter
	Stegstyrd tillsats
	Stegstyrd tillsats före växelventil
	Stegstyrd tillsats efter växelventil

	Reläutgång för reservläge
	Extern cirkulationspump
	Växelventil
	NIBE Uplink
	Externa anslutningsmöjligheter (AUX)
	Valbara ingångar
	Valbar utgång
	Möjliga val för AUX-ingångar
	Temperaturgivare
	Vakt
	Extern aktivering av funktioner
	Extern blockering av funktioner

	Möjliga val för AUX-utgång
	Indikeringar
	Styrning
	Aktivering



	Anslutning av tillbehör

	6  Igångkörning och justering
	Förberedelser
	Igångkörning
	Med NIBE luft/vattenvärmepump
	SMO 20

	Igångkörning med endast tillsats
	Kontrollera växelventilen
	Kontrollera AUX-utgång
	Kyldrift
	Uppstart och kontroll
	Startguide
	Igångkörning
	Manövrering i startguiden
	A. Sida
	B. Namn och menynummer
	C. Alternativ / inställning
	D. Hjälpmeny




	7  Styrning - Introduktion
	Displayenhet
	Display
	Statuslampa
	OK-knapp
	Bakåt-knapp
	Manöverratt
	Strömställare (SF1)
	USB-port

	Menysystem
	
	Meny 1 - INOMHUSKLIMAT
	Meny 2 - VARMVATTEN
	Meny 3 - INFO
	Meny 4 - MIN ANLÄGGNING
	Meny 5 - SERVICE
	Symboler i displayen
	Manövrering
	Välja meny
	Välja alternativ
	Ställa in ett värde
	Använda det virtuella tangentbordet
	Bläddra mellan fönster
	Bläddra mellan fönster i startguiden

	Hjälpmeny


	8  Styrning
	Meny 1 - INOMHUSKLIMAT
	Meny 2 - VARMVATTEN
	Meny 3 - INFO
	Meny 4 - MIN ANLÄGGNING
	Meny 5 - SERVICE
	Översikt
	Undermenyer

	Meny 5.1 - driftinställningar
	Meny 5.1.1 - varmvatteninst.
	ekonomi
	normal
	lyx
	stopptemp. per. höjning
	laddmetod

	Meny 5.1.2 - max framledningstemp.
	klimatsystem

	Meny 5.1.3 - max diff. framl.temp.
	max diff. kompressor
	max diff. tillsats
	max diff. kompressor
	max diff. tillsats

	Meny 5.1.4 - larmåtgärder
	Meny 5.1.12 - tillsats
	max steg
	säkringsstorlek

	Meny 5.1.14 - flödesinst. klimatsystem
	förinst.
	egen inst.

	Meny 5.1.22 - heat pump testing
	Meny 5.1.23 - kompressorkurva
	Meny 5.2 - systeminställningar
	Meny 5.2.2 - installerad värmepump
	Meny 5.2.4 - tillbehör
	Meny 5.4 - mjuka in-/utgångar
	Meny 5.5 - fabriksinställning service
	Meny 5.6 - tvångsstyrning
	Meny 5.7 - startguide
	Meny 5.8 - snabbstart
	Meny 5.9 - golvtorksfunktion
	längd period 1 – 7
	temperatur period 1 – 7

	Meny 5.10 - ändringslogg
	Meny 5.11 - värmepumpsinställningar
	Meny 5.11.1.1 - värmepump
	Meny 5.11.1.2 - laddpump (GP12)
	driftläge
	hastighet vid drift
	hast. i vänteläge
	högsta tillåtna hastighet

	5.12 - land


	9  Service
	Serviceåtgärder
	Reservläge
	Data för temperaturgivare
	USB-serviceuttag
	Meny 7.1 - uppdatera programvaran
	starta uppdatering
	välj annan fil

	Meny 7.2 - loggning
	Golvtorksloggning

	Meny 7.3 - hantera inställningar



	10  Komfortstörning
	Info-meny
	Hantera larm
	Larm

	
	Grundläggande åtgärder
	Låg temperatur på varmvattnet, eller uteblivet varmvatten
	Låg rumstemperatur
	Hög rumstemperatur
	Lågt systemtryck
	Luft/vattenvärmepumpens kompressor startar inte

	Endast tillsats
	Ställa anläggningen i tillsatsläge


	11  Tillbehör
	
	Elpatron IU
	3 kW
	6 kW
	9 kW

	Extern eltillsats ELK
	ELK 5
	ELK 8
	ELK 15
	ELK 26
	ELK 213

	Hjälprelä HR 10
	Kommunikationsmodul för solel EME 20
	Kopplingsbox K11
	Laddpump CPD 11
	CPD 11-25/65
	CPD 11-25/75

	Rumsgivare RTS 40
	Varmvattenberedare/Ackumulatortank
	AHPS
	AHPH
	VPA
	VPA 450/300

	VPB
	VPB 200
	VPB 300
	VPB 500
	VPB 750-2
	VPB 1000

	VPAS
	VPAS 300/450


	Varmvattenstyrning
	VST 05
	VST 11
	VST 20

	Växelventil för kyla
	VCC 05
	VCC 11



	12  Tekniska uppgifter
	Mått
	Tekniska data
	Energimärkning
	Elschema
	


	Sakregister
	Kontaktinformation

